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Ihmeiden aika ei koskaan ole ohi
TIMO VIITANEN

Tapahtuuko ihmeitä? Voiko niitä tapahtua? 

Asiasta voi olla noin kahta mieltä. Chester-

ton tuumaili aikanaan, että jokaisen ih-

meisiin uskovan täytyy epäillä kaikkea ih-

meeksi väitettyä. Mutta eikö tuolla tavoin 

asetetuissa kysymyksissä ole itsessään jo-

tain vähän ihmeellistä?

Käytäpä nimittäin hetkinen aikaa sen 

miettimiseen, mikä se semmoinen “ihme” 

oikein on. Ei riitä, että jotain todella epäta-

vallista tapahtuu: albiinohirvi voi olla har-

vinainen, mutta ihme se ei ole. Onko ihme 

siis jotakin, minkä ei luonnonlakien mukaan 

pitäisi olla mahdollista? Oletetaanpa, että 

on. Mutta, mutta – luonnonlait ovat ihmis-

ten tekoa, yleistyksiä. Jos jokin ei mene nii-

den mukaan, vika on säännössä, ei poik-

keuksessa. Sääntö pitää kirjoittaa uusiksi. 

Vai onko ihme jotain semmoista, mitä ei 

voi selittää? Oletetaan, että on. Nyt meil-

lä on joukko asioita, jotka sata vuotta sit-

ten olivat ihmeitä, mutta eivät ole enää. 

Ei kuulosta fiksulta ajatukselta. Tai meillä 

on asioita, kuten vaikkapa pääomaverotus, 

jotka ovat käsittämättömiä ja siis oletetun 

määritelmämme mukaan “ihmeitä” jolle-

kulle, vaikkapa minulle – ehkä sinullekin, 

hyvä lukija, mutta eivät jollekulle muulle, 

vaikkapa verojuristille. Edelleenkään ei oi-

kein fiksu määritelmä. Jotkin asiat saat-

tavat toki, sikäli kuin me tiedämme, jää-

dä arvoituksiksi maailmanloppuun saakka. 

“Spontaani paraneminen” on ihan yhtä hä-

märästi sanottu kuin “ihmeparaneminen”. 

Mutta mistä me tiedämme – ehkä sadan 

vuoden päästä tämäkin asia osataan selit-

tää? Tai sitten ei.

Ehkä “ihme” onkin jotain yliluonnollista? 

Selvä: kerro minulle, mitä tarkoittaa “yli-

luonnollinen”. Jotain selittämätöntä? Mut-

ta siitä meillä taisi juuri äsken olla puhetta. 

Vai palaisimmeko kirkon alkuaikojen aja-

tusmalliin ja puhuisimme “yliluonnollises-

ta” rakkaudesta silloin, kun tarkoitamme, 

että jonkun osoittama lähimmäisenrakkaus 

on niin suurta, että se ei enää vaikuta ihan 

luonnolliselta? Mikäs siinä. Minusta kuulos-

taa hyvältä. Agentti Mulderista ehkä ei.

Vaihtoehtoisia selityksiä on, mutta onko 

riittävän hyviä? Ei siltä näytä. Siksi ehdotan 

mitä nöyrimmin, että harkitsemme vanhaa 

hyvää raamatullista vaihtoehtoa ja puhum-

me ihmeiden sijaan “merkeistä”. Raama-

tussa “merkki” on – niin, juuri merkki siitä, 

että Jumala on läsnä; siitä, että hän kuulee 

rukouksia ja antaa avun juuri silloin, kun si-

tä tarvitsemme. Apu saattaa olla hyvin in-

himillistä ja arkista; se saattaa olla jotain 

hyvin epätavallista, yllättävää ja dramaat-

tista. Välikö sillä: tärkeintä, että tarvitseva 

sai avun ja sai sen oikeaan aikaan. 

Uskonko siis ihmeisiin? Mielihyvin. Nii-

den aika ei koskaan ole ohi: niiden aika on 

aina juuri nyt.

Kohti kevättä

T
ätä kirjoittaessani ympärillä hyö-

rivät niin muuttomiehet kuin 

henkilökuntakin. Tavaroiden siir-

täminen uuteen seurakuntata-

loon on täydessä käynnissä. Useimmilla on 

kokemusta siitä, millaista on yrittää teh-

dä töitä, kun tavarat ovat aina siellä, missä 

niitä ei vielä tarvita, ja laatikoissa ovat ne 

tarvikkeet, joita nyt juuri tarvittaisiin.

Joka tapauksessa on hienoa, että pa-

rin vuoden uurastus on tulossa päätök-

seen. Uusi seurakuntatalo on tarkastettu 

ja otettu vastaan. Pieniä puutoksia vielä 

korjataan. Merkittävin hidaste on, että 

puhelimet eivät tahdo vielä toimia uudis-

rakennuksessa. Tähänkin tulee parannus, 

mutta toistaiseksi puhelimiin pitää vielä 

vastata vanhoissa tiloissa.

Muuten rakennus vaikuttaa hyvin toimi-

valta. Rakennus tuo modernismia salolai-

seen katukuvaan, ja sisältä se on kaunis ja 

valoisa. Tutustumaan pääsevät seurakunta-

laiset sitä mukaa, kun taloa otetaan käyt-

töön. Avoimien ovien päiviä on luvassa jo 

keväälle, mutta varsinaisia avajaisia pääs-

tään viettämään vasta syksyllä, kun kesän 

aikana on saatu myös kasvatuksen siiven 

sisätilat vastaamaan käyttötarkoitustaan.

Seurakunnan kiinteistöissä on arkki-

tehtonista kerroksisuutta lähes kuuden-

sadan vuoden ajalta, aina keskiaikaisista 

harmaakivikirkoista nyt valmistuneeseen 

seurakuntataloon. Kirkoistamme Kuus-

joen kirkon kaksisataavuotista historiaa 

juhlitaan toukokuun viimeisenä viikonlop-

puna. Kirkkoa ehostetaan ja uutuutena se 

saa omat, juuri tähän tilaan suunnitellut 

kirkkotekstiilit. 

Tuona helluntaiviikonloppuna on seura-

kunnassa vilkasta, kun samana viikonlop-

puna vietetään Lähetysjuhlia. Helluntaina 

on ensin Kuusjoen kirkossa juhlamessu ja 

uusien tekstiilien käyttöönotto. Iltapäiväl-

lä vietetään helatorstaista siirrettyä tori-

messua, jossa myös siunataan tehtäviinsä 

uusia lähetystyöntekijöitä. 

Vaikka takatalvi iskikin yllättävän ra-

justi, olemme joka tapauksessa menos-

sa kohti kevättä, ja sitä myöden olemme 

jo aloittamassa hiljaisen viikon viettoa 

ja kulkemassa kohti pääsiäistä. Sopii hy-

vin aiheeseen, että helluntaina vietetään 

Lähetysjuhlia. Onhan tuossa työssä kyse 

ennen kaikkea sanomasta ylösnoussees-

ta Kristuksesta. Näin sanoma ylösnouse-

muksesta on liikkeellä Pyhän Hengen joh-

datuksessa.

Maailman tilanteessa ei ole näköpii-

rissä nopeaa helpotusta, eikä rauha ole 

näillä näkymin ajankohtainen lähitulevai-

suudessa. Ajat ovat epävakaat ja tulevai-

suus näyttäytyy epävarmana ja monien 

kohdalla ahdistavanakin. Siksi pääsiäisen 

sanoma toivosta ja tulevaisuudesta on 

edelleen ajankohtainen, niin kuin se oli 

jo ensimmäisenä pääsiäisenä, tuon ajan 

myrskyjen ja melskeiden keskellä.

Ollapa vielä tänäkin aikana samaa in-

nostusta kuin ensimmäisillä tyhjän hau-

dan luona vierailleilla: ”Naiset lähtivät 

heti haudalta, yhtaikaa peloissaan ja rie-

muissaan, ja riensivät viemään sanaa Jee-

suksen opetuslapsille.” (Matt. 28:8)

Siunattua pääsiäistä 

ja kaunista kevättä toivottaen

Timo Hukka, 

kirkkoherra

Pääkirjoitus

PIXABAY
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UNSPLASH

ANNUKKA SAARINEN

Matkamme alkaa palmusunnuntaista. Sil-

loin virvotaan: ”Virvon, varvon tuoreeks 

terveeks, tulevaks vuodeks.” Hauska pe-

rinne, josta on kiittäminen itäisen Karjalan or-

todokseja. 

Virpominen on siunaamista eli Jumalan anta-

man hyvän toivottamista! Heiluva oksa muis-

tuttaa palmusunnuntain raamatullisista tapah-

tumista: Jeesus ratsastaa aasilla Jerusalemiin 

ja ihmiset tervehtivät häntä palmunoksia hei-

luttamalla. Se on kuninkaallinen kulkue, jos-

sa maailman lempein kuningas kulkee pienellä 

aasilla, ilman turvamiehiä, häntä seuraavien ih-

misten kosketusetäisyydellä. 

Malkamaanantain, tikkutiistain ja kellokeski-

viikon kautta kuljemme hiljaisin askelin eteen-

päin. On hiljainen viikko. 

Hiljaisuus ei ole helppoa. On niin paljon ää-

niä, kiirettä, tekemistä ja touhua. Mutta joskus 

tapahtuu jotakin, mikä hiljentää. Hiljaisella vii-

kolla kuljemme Jeesuksen mukana hänen elä-

mänsä viimeisinä päivinä. Palmusunnuntain 

iloinen hälinä on vaihtunut odotukseksi, jossa 

on surun sävyjä. 

Kiirastorstaina olemme mukana Jeesuksen 

viimeisellä aterialla. Mielessä liikkuu haikeutta, 

surua, pelkoa, hämmennystä. Ja kiitollisuutta! 

Jeesus antaa ystävilleen erityisen aarteen: käs-

kyn muistaa häntä halki aikojen ehtoollisella, 

yhteisellä aterialla, jossa on mukana hänen siu-

nauksensa. 

Aterialta askeleet vievät pimentyneeseen yö-

hön, Getsemanen puutarhaan. Jeesus on surul-

linen ja levoton. Surun ja pelon keskelle rukous 

tuo turvaa. Rukoukseen ei aina tarvita sanoja! 

Jumala kuulee ja ymmärtää senkin, mitä ei osaa 

pukea sanoiksi. 

Pitkäperjantai on hiljaisen viikon hiljaisin päi-

vä. Surullinen päivä. Niin surullinen, että aurin-

kokin pimenee. Jeesus kuolee ristillä ja hänen 

ystävänsä hautaavat hänet. Sillä hetkellä risti 

saa aivan uuden merkityksen! Tästä lähtien risti 

on rakkauden, toivon ja uuden elämän merkki. 

Ristin juurelta on aika jatkaa matkaa. 

Läpi lankalauantain vaellamme kohti valkene-

vaa aamua, iloisinta aamua ikinä. Pääsiäisaa-

musta sanotaan, että silloin aurinkokin tanssii! 

Jeesuksen ystävät näkevät tyhjän haudan ja en-

kelillä on riemullinen viesti: Jeesus on herännyt 

kuolleista! 

Enää ei tarvitse pelätä. Hyvä on pahaa voi-

makkaampi, elämä kuolemaa vahvempi.  

On aika rientää arkeen ja elämään keväisen 

kevein askelin! 

Tiesitkö, että sinun kehosi muodostaa ristin? Jalkasi seisovat samalla maan kamaralla, jossa 
Jeesus kulki. Pääsi kurkottaa kohti Jumalan taivasta. Voit rohkeasti ojentaa kätesi syleilemään 
maailmaa!

Lähde kanssani

pääsiäispolulle! 

KATJA NURMIO
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Pääsiäiskirkot s. 16

Halikon kirkossa
• 23.4. ja 30.4. Messu klo 10. 
• 7.5. Messu klo 10. Herättäjän kirkkopyhä.
• 21.5. Messu klo 18.

Kiikalan kirkossa
• 30.4. Messu klo 10. 
• 13.5. Lapsettomien lauantain hartaus klo 17.
• 21.5. Sanajumalanpalvelus klo 10. 

Kiskon kirkossa
• 16.4. ja 7.5. Messu klo 10. 
• 21.5. Sanajumalanpalvelus klo 13.

Kosken kirkossa
• 16.4.,14.5. ja 28.5. Messu klo 10.

Kuusjoen kirkossa
• 7.5. Messu klo 10.
• 28.5. Kuusjoen kirkko 200 -juhlamessu klo 10.

Marttilan kirkossa
• 30.4., 7.5. ja 21.5. (Sley:n kirkkopyhä) Messu klo 10.
• 23.4. Messu klo 18.

Muurlan kirkossa
• 23.4. Messu klo 10.
• 7.5. Messu klo 17.
• 21.5. Sanajumalanpalvelus klo 10.

Perniön kirkossa
• 23.4., 30.4., 7.5. ja 21.5. Messu klo 10.

Perttelin kirkossa
• 23.4. Messu klo 10.
• 14.5. Messu klo 10. Äitienpäivän aamupala srk-talossa 

ennen messua klo 9.
• 21.5. Sanajumalanpalvelus klo 10.

Salon kirkossa
• 16.4., 23.4., 7.5., 14.5. ja 21.5. Messu klo 17.
• 26.4. Yrjönpäivän kirkko ja partiolaisten lupauksenanto 

klo 18.

Salon torilla
Su 28.5. Torimessu klo 14.

Jumalanpalvelukset

RIITTA KOIVISTO

Kuusjoen kirkko juhlii pian 200-vuo-

tissyntymäpäiviään. Sen verran iso 

juhla on tulossa, että valmistautu-

minen aloitettiin jo kauan sitten. Suunnit-

telutyöhön on kutsuttu mukaan Kuusjoen 

monia yhdistyksiä. On tehty valmisteluja 

ja mietitty ohjelmaa ja vieraslistaa – johon 

kuuluvatkin sitten kaikki aina piispasta jo-

kaiseen seurakuntalaiseen.

Viime kesän lämpimillä maalattiin kir-

kon ulkopintaa, ja nyt keväällä kirkos-

sa sisällä ovat tuoksuneet maalit. Ja kirk-

ko tulee myös pukeutuman aivan uuteen 

juhla-asuun.

Millainen päivänsankari meillä on?

Monen sukupolven kirkko
– Kotikirkko, rippikirkko ja vihkikirkko. 

Näin kirkosta ajattelee Päivi Vanhatalo, 

joittenkin poissaolovuosiensa jälkeen van-

haa äitinsä kotipaikkaa asuva kuusjokelais-

syntyinen äidinkielenopettaja, nyt vähän 

aikaa eläkkeellä ollut.

Ei ole kauan siitä, kun Päivi puolison-

sa kanssa ihmetteli Itä-Suomen valtavia 

kirkkoja, joihin mahtuu jopa 3 000 hen-

keä. Oma kirkko on sopivan kokoinen. Ja 

rauhaa sinne tuovat muun muassa harmo-

niset värit.

Kirkko on tärkeä sitäkin kautta, että Päi-

vin isä ja isoisä ovat olleet seurakunnan 

luottamustehtävissä. Isä oli pitkään talou-

dellisen jaoston puheenjohtaja, ja kirkossa 

tehtiin 70-luvulla remonttia.

– Muistan niin tarkkaan, miten silloin mie-

tittiin tähtien maalaamista kattoon ja penk-

kien maalaamista, ja väreistä keskusteltiin. 

Ja 70-luvulla rakennettiin myös seurakunta-

talo. Urutkin taidettiin silloin uudistaa?

– Oltiin niin vahvasti siinä mukana.

Vanhimmat kirkkomuistot ovat aikaisis-

ta jouluaamuista. Kouluvuosien kirkossa-

käynteihin liittyi musiikinopettaja-kanttori 

Seppo Linjaman nuorisokuoro, joka lau-

loi ainakin gregoriaanisia melodioita, mut-

ta myös ajanmukaisempaa ja tuolloin aika 

uutta ohjelmistoa, kuten vaikka Lasse Mår-

tensonin ”Kuinka kukaan, kukaan rakastaa…”.

Kuusjoellakin väestö vanhenee. Siksi 

Päivi Vanhataloa ilahduttivat erityisesti 

vasta pidetyn tuomasmessun nuoret va-

paaehtoiset. Tekstinlukija oli 8-vuotias ja 

rukouksenlukija 7.

Koulu- ja joulu- ja rippikirkko
Eeli Hellsten on tuore nuorisotyönohjaa-

ja Helsingistä, Herttoniemen seurakunnasta, 

mutta vasta sosionomi- ja nuorisotyöopiske-

lujensa alkaessa Kuusjoelta pois muuttanut. 

Moni tuntee hänet vielä, jos ei muuten niin 

tietää, että ”ai, sä olet Sarin ja Petrin poika”.

– Kirkosta varmaan ensimmäinen asia, 

mikä tulee mieleen, ovat tähdet siellä ka-

tossa. Ne mä muistan. Lapsenakin ajatte-

lin, että Wau! On tähtiä katossa.

– Koulukirkoissa mukana oli oma pieni 

virsikirja ja ajatuksissa se, että kohta al-

kaa loma.

– Olin siellä vasta vähän aikaa sitten, 

mutta alttaritaulu on silti unohtunut… 

vaikea kuvailla sitä, mutta mielestäni siinä 

on Jeesuksen taivaaseenastuminen.

Niin kuin onkin.

Kirkko on perinteinen puukirkko, jollai-

nen tuntuu Eelistä ”enemmän kirkolta” 

kuin vaikkapa työpaikkana toimiva Hert-

toniemen kirkko, jossa saman katon alla 

on kirkkosalin lisäksi muitakin kokoontu-

mis- ja työtiloja, keittiökin.

Muistoista syvimmät ovat tulleet rippi-

kirkosta, se kun oli ensimmäinen oma iso 

juhla.

– Siirtymäriitti, määrittelee Eeli.

Kuusjoen kirkolla on kohta juhlat!

Päivi Vanhatalo on jo lapsena perheensä keskellä kuullut paljon Kuusjoen kirkon his-
toriaan ja remontteihin  liittyvää asiaa. Kirkko ei kuitenkaan ole suuremmin muuttu-
nut. – Ja kun se on aina ollut olemassa, se on niin tärkeä, hän sanoo.
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LAHJA LAAKSONEN

Kuusjoen kirkolla on kohta juhlat!

Suomusjärven kirkossa
• 23.4. Messu klo 10. Eläkeliiton kirkkopyhä. Kirkkokahvit 

srk-keskuksessa.
• 7.5. Messu klo 10.
• 21.5. Sanajumalanpalvelus klo 13. 

Särkisalon kirkossa
• 23.4., 7.5. ja 21.5. Messu klo 13. 

Uskelan kirkossa
• 16.4., 14.5., 18.5. ja 21.5. Messu klo 10.

Vaskion kirkossa
• 7.5. Messu klo 13. Kirkkokahvit.

Radiossa ja netissä
Sunnuntaisin klo 10 Järviradiossa 102,9 MHZ ja net-

tiradiossa, joka löytyy seurakunnan verkkosivujen 
etusivulta. Seurakunnan YouTube-kanavalle tulee 
välillä katsottavaksi jumalanpalveluksia.

Lapsettomien lauantain hartaus 
Tyhjän sylin hartaushetki kutsuu tahattomasti lapsetto-
mia, lapsen menettäneitä tai muusta syystä tyhjää syliä 
surevia saamaan lohtua la 13.5. klo 17 Kiikalan kirkkoon. 
Hartaushetken jälkeen iltapala Kiikalan seurakuntatalossa.

Salon kirkossa 
• Avoimet ovet tiistaisin klo 12–13.30. Hetki arkipäivän ret-

riitissä musiikin hoivassa. 
• Päiväehtoollinen parillisilla viikoilla torstaisin klo 13.

• Messuavustajakoulutus su 23.4. klo 14.30–17. Kou-
lutuksessa käydään läpi mm. ehtoollisavustaminen, 
lukutekstien luku ja äänenkäyttö, kolehdin keruu ja 
esirukousten laatiminen. Paikalla ovat Timo Viitanen ja 
Lauriina Hurtig. 

Kunniakäynnit ja seppeleenlaskut
• Kansallisena veteraanipäivänä 27.4. seppeleiden lasku 

veteraani- ja reserviläisyhdistysten toimesta veteraani-
kiville tai sankarihaudoille. 

• Kaatuneitten muistopäivänä 21.5. kunniakäynnit san-
karihaudoilla jumalanpalvelusten jälkeen, Kuusjoella 
klo 9.30 (hartaus sankarihaudalla, ei jumalanpalvelusta 
kirkossa) ja Halikossa ennen iltakirkkoa klo 17.45.

Taiteellisen inspiraation 
lähde ja kohde
Silja van der Meer tekee kirkkoon uudet 

tekstiilit, joita on jokaisessa kirkkovuo-

teen liittyvässä värissä: vihreänä, valkoi-

sena, punaisena, violettina ja sinisenä. Jo-

kaisella pyhällä on tietty värinsä, joka on 

silloin näkyvissä alttarilla, saarnatuolissa, 

lukupulpetissa ja papin vaatetuksessa.

Tekstiilit ovat ainutlaatuisia, Kuusjoelle 

suunniteltuja, ja Silja kirjoo ne käsin. Sarjan 

teettäminen on seurakunnalta suuri panostus.

– Arvostan sitä, että kirkko arvostaa tai-

detta ja käsityötä, Silja sanoo.

Kuusjoella Silja kävi ensimmäisen kerran 

vasta viime vuonna, ensin keväällä, sitten 

syksymmällä, ja tutustui paitsi kirkkoon, 

myös sen ympäristöön.

– Virityin niittyihin ja ojanpientareiden pie-

niin kukkiin ja viehätyin vihneistä viljapellossa.

Hän pyysi päästä näkemään myös paikka-

kunnan nimessä olevan joen ja huljutteli 

myöhemmin varpaitaan kristallinkirkkaas-

sa Nummijärvessä. Töiden kuviot, värit ja 

tunnelma toistavat tätä kaikkea.

– Haluan, että tekstiilit heijastavat ja 

korostavat kirkon ja miljöön herkkyyttä ja 

että niistä tulisi ihmisille hyvä olo.

Mutta kuvat kertovat myös kirkkovuo-

den teemoista ja teksteistä.

– Paastonajan kuviin tulee kivikko ja aja-

tus siitä, että ihmiset heräävät miettimään 

omaa elämäänsä ja polkuansa ja niiden ki-

vikoita. Toisaalta voi ajatella, että ihminen 

tulee murheinensa tuomaan kiven ristin juu-

relle. Sellainen kivinen polku siinä on ollut 

mielessä, mutta siellä on yhtä aikaa myös 

lempeätä kasvillisuutta ja elämän merkkejä.

Syntymäpäiväsunnuntainaan kirkko pu-

keutuu punaiseen. Kuvateemoina ovat sil-

loin marttyyrien symboli, ruusu, ja Pyhän 

Hengen kyyhkynen. Alttarilla näkyvässä 

vaatteessa, antependiumissa, ruusut ovat 

reunoilla nuppuisia, mutta keskellä, valkoi-

sen kyyhkysen alla, ruusut ovat auenneet.

– Minusta ajatus nupusta on aina mie-

lenkiintoinen. Mitä se sisältää? Mitä uutta 

on tulossa nupun takaa?

Juhlalla pitää olla logo!
Katariina Tuovinen, nyt jo hyvin kuus-

jokelaistunut entinen helsinkiläinen sai 

syksyllä tehtäväkseen piirtää juhlalle lo-

gon. Tehtävän antoi aluekappalainen 

Suvi Laaksonen tietäen Katariinan taide-

harrastukset.

Aihe askarrutti, kunnes ratkaisu valke-

ni yhtenä iltana silmänräpäyksessä: Sii-

nähän se logo on suoraan silmien edessä, 

kun katsoo seurakuntatalon ovelta ulos. 

Kellotapuli.

– Mikä voisi olla selkeämmin toistettava 

ja niin tuttu ja tunnistettava kirkkoon liit-

tyvä asia kuin se?

Helluntaina tapulin kellot kutsuvat kan-

saa 200-vuotisjuhlaan.

Kuusjoen tuomasmessussa saarnannut 
Eeli Hellsten kertoi messun jälkeen ko-
kemuksestaan nuorisotyön harjoitte-
lijana Kanadassa, Torontossa.  Seura-
kunnassa oli paljon vanhempaa väkeä, 
joka lähti Suomesta aikanaan suurissa 
muuttoaalloissa. Toiminta pyörii ta-
loudellisesti ja muutenkin vapaaeh-
toisten varassa.

Su 28.5. klo 10 Kuusjoen kirkossa. Helluntai, rakkauden juhla! Käytössä uudet kirkkotekstiilit, 
kirkonmäellä kahvit koko kylälle, makasiinin kesänäyttelyjen avajaiset ja muuta kivaa. Tu-
le juhlistamaan kohennettua 200-vuotiasta synttärisankaria! Messussa saarnaa piispa Mari 
Leppänen. Eri tehtävissä on Kuusjoen koululaisia, kirkkokuoro ja alueen työntekijät.

Tekstiilien kokonaisuutta Silja van der Meer on miettinyt seurakunnan ihmisten kans-
sa yhdessä. Yhteistyötä on tarvittu myös säilytyskalusteiden suunnittelussa ja kan-
kaiden mittojen miettimisessä. Kuvassa Niina Parviainen, Suvi Laaksonen, Sija van der 
Meer ja Markku Inkivaara.

Kuusjoelle tehdään yksi kasukka, joka so-
pii papin vaatetukseen kirkkovuoden jo-
kaiseen messuun. Se on valkoista, valos-
sa kauniisti kiiltävää raakasilkkiä, ja sen 
kirjailuissa ovat näkyvillä kaikki liturgi-
set värit. Tässä kasukan etupuolen ku-
viointia.

JUHLAMESSU 
HELLUNTAINA
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MARJATTA KOSONEN JA ANNA PELTONEN

– Tehtävämme on jakaa omastamme ja 

rukoilla ihmisten puolesta, sanoo Saloon 

Lähetysjuhlille tuleva Kambodžan kirkon 

työntekijä Sokheng Nhoung. Juhlilla poh-

ditaan muun muassa sitä, miten kirkko voi 

levittää kristinuskon hyvän sanoman lisäk-

si kestäviä tapoja tuottaa ruokaa. 

Phnom Penhissä asuva Sokheng ker-

too odottavansa innokkaasti matkaa Suo-

meen, josta hän on kuullut suomalaisil-

ta työtovereiltaan. Täysin erilainen sää ja 

ruoka kiinnostavat, mutta jännittävintä 

hänestä on tavata uusia ihmisiä. 

Sokheng työskentelee hallintojohtaja-

na pienessä, mutta kasvavassa Kambodžan 

luterilaisessa kirkossa. Kambodžassa tekee 

työtä myös kuusi Lähetysseuran työnteki-

jää. Nuori juristi on saanut kamppailla naisiin 

kohdistuvia ennakkoluuloja vastaan pääs-

täkseen palvelemaan kirkkoaan. Nämä ko-

kemukset herättivät hänessä halun näyttää, 

että nuoretkin pystyvät, jopa nuoret naiset.

– Nykyään nautin todella työstäni, jos-

sa saa tuoda ihmisiä Jumalan valtakuntaan. 

Jumala on kutsunut minua auttamaan eri-

tyisesti nuoria ja naisia. Uskon, että Jeesus 

Kristus on valmistanut tieni ja elämäni en-

nen kuin opin tuntemaan Hänet, hän kertoo.

Maan ikärakenne onkin hyvin erilainen 

kuin ikääntyvässä Pohjolassa: Kambodžas-

sa asukkaista puolet on alle 18-vuotiaita.

Vauvat mukaan töihin
Sokheng syntyi buddhalaiseen perheeseen 

Siem Reapin alueella Pohjois-Kambodžas-

sa. Hänen perheellään on maatila, ja isä on 

eläinlääkäri. Sokheng tutustui kristinuskoon 

13-vuotiaana erään kristillisen järjestön kes-

kuksessa, jossa hän kävi englannin tunneilla. 

Sokheng päätti ottaa kasteen 18-vuoti-

aana. Koulun päätyttyä hän haki ja pääsi 

opiskelemaan oikeustiedettä maan pääkau-

punkiin Phnom Penhiin. Muutto kotikyläs-

tä tuntui turvalliselta, sillä hän sai asunnon 

kristillisestä opiskelija-asuntolasta. Neljän 

vuoden päästä hän liittyi Kambodžan lute-

rilaiseen kirkkoon ja aloitti siellä työt. Avio-

mies Sopheak työskentelee kirkon talous-

päällikkönä. Lisää vauhtia elämään tuovat 

kaksospojat, vuoden ja reilun kolmen kuu-

kauden ikäiset Pisal ja Piseth.

Kambodžassa äitiysloma kestää kolme 

kuukautta, mutta Sokheng alkoi tehdä töi-

tä kotoa käsin jo muutaman viikon päästä 

synnytyksestä. Myöhemmin pienokaisilla oli 

oma nurkkaus kirkon toimistolla. Nyt iso- 

äidit auttavat vuorotellen poikien hoidossa.

– Työni ohella minulla on myös rooli 

vaimona ja kaksosten äitinä. Tajuan oleva-

ni välillä liian väsynyt enkä voi tehdä enää 

niin paljon töitä kuin haluaisin. Mutta kak-

soset ovat suuri siunaus ja ilo elämässäm-

me, Sokheng kertoo.

Suomen matkan ajaksi perheen-

isä matkustaa poikien kanssa Pohjois- 

Kambodžaan, jossa asuvat pienokaisten 

isovanhemmat. 

”Jakaa omastaan ja rukoilla”
Kambodžan kirkko kouluttaa ihmisiä Lä-

hetysseuran tuella esimerkiksi kotipuutar-

hojen perustamisessa ja luomuviljelyssä. 

Oppi on tarpeen, sillä köyhää maata ovat 

viime vuosina koetelleet sään ääri-ilmiöt 

aina kuivuudesta tulviin. 

– Torilta ostettu ruoka tulee usein kau-

empaa emmekä tiedä sen tarkkaa alkupe-

rää. Sen sisältämillä kemikaaleilla voi olla 

terveydelle haitallisia vaikutuksia. Ja on-

han maku täysin erilainen kuin omasta 

pihamaasta nostettuna, Sokheng pohtii.

Hyväksi ja monipuoliseksi ravinnonläh-

teeksi on löydetty muun muassa osteri- 

vinokas.

– Sen kasvatus vaatii vain vähän vettä ja 

sadon voi kerätä joka päivä. Lisäksi sienis-

tä riittää usein myytäväksi asti, jolloin ne 

toimivat myös tulonlähteenä.

Kirkko auttaa kykyjensä mukaan pu-

laan joutuneita perheitä. Sokhengille jäi 

koskettavana muistona mieleen eräs nuo-

ri äiti, joka tuli kirkolle pyytämään ruo-

ka-apua.

– Tällaisissa tilanteissa tehtävämme on 

jakaa omastamme ja rukoilla näiden ih-

misten puolesta. Sillä kuka auttaisi, jollei 

kirkko.

Sokhengin esirukousaihe on, että hän 

löytäisi turvallisen ja rauhallisen asuinpai-

kan perheelleen.

Turvaa ruuansaantiin – ja koko elämään

Sokheng Nhoung tarjoili välipalaksi papaijaa kirkon koulutuksessa Phnom Penhissä.

TERO RUOTSALA

Sokheng vierailee säännöllisesti kirkon neljässä eri seurakunnassa. Kandalin seurakun-
nan pihassa kasvaa kookospähkinäpalmuja.
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Lauantain ohjelma Salon kirkossa (Kirkkokatu 7) ja 
Salon seurakuntatalossa (Kirkkokatu 6), ellei toisin mainita.

LAUANTAI 27.5.
klo 9.30–10.30 Aloitusseminaari seurakuntien työntekijöille, luotta-
mushenkilöille ja vapaaehtoisille
Tuoreimmat kuulumiset Lähetysseuran työstä maailmalta! Yhteisöllisen oh-
jelman aikana tavattavissa muun muassa juhlien päävieras Sokheng Nhoung 
ja Lähetysseuran ulkomaantyöntekijöitä.

klo 10–10.30 Xaris Finland: Räyhä
Voittaako ystävyys erilaisuuden pelon, löytyykö riitasoinnusta yhteinen sävel? 
Tanssiryhmä Xaris Finlandin tanssiteatteria lapsille. Sopii kaikenikäisille.

klo 10.30–12 Puuhaa ja hauskaa lapsille
Iloista puuhaa ja hauskaa meininkiä maailmalta seurakunnan lastenohjaajien 
kanssa kaikenikäisille lapsille.

klo 11.15–12.30 Ruoka, turva ja kirkko: Sokheng Nhoung
Lähetysjuhlien avajaiskeskustelussa puhujana Kambodžan kirkon hallintojohtaja 
Sokheng Nhoung. Hän kertoo, kuinka Kambodžan kirkko levittää evankeliumin 
lisäksi kestäviä tapoja tuottaa ruokaa. Tule kuulemaan, miten kirkko voi ruoan 
jakamisen lisäksi olla mukana ruoan tuotannossa. Ohjelmassa mukana myös 
hankehallinnon asiantuntija Sara Latvus Lähetysseurasta ja Suomen Kristillisen 
Ylioppilasliiton pääsihteeri Katri Malmi.

klo 12–12.45 Jakarandan konsertti
Jakarandan osallistava konsertti nuoremmalle väelle. Inspiraatiota yhtye on 
hakenut Jerusalemista, mutta rytmit tulevat edelleen eteläisestä Afrikasta.

klo 13.15–14 Elämän ja toivon vesi
Vesi merkitsee toivoa ja elämää. Monenlaista taidetta puhtaan veden merki-
tyksestä. Mukana tanssiryhmä Xaris Finland ja Kosken kirkkokuoro.

klo 14.15–14.45 Gospel-tanssia
Tervetuloa tanssin pyörteisiin! Aloittelijaystävällistä ryhmätanssia hengellisen 
musiikin tahtiin. Suositeltavaa varautua vesipullolla ja urheiluun sopivilla vaatteilla.

klo 14.15–15.15 Siioninvirsiseurat
Lähetysjuhlien perinteiset Siioninvirsiseurat. Järjestäjänä Herättäjä-Yhdistys.

klo 14.15–15 Työpaja: Ruokasienten kotiviljely
Dosentti Tapani Kotisaari opastaa työpajassa ruokasienten kotiviljelyn perusteisiin.

klo 14.30–15.30 Lähetysshow rippikoululaisille
Uskelan kirkko, Sairaalantie 5
Kiinnostavia välähdyksiä maailmalta. Esiintymässä Lähetysseuran nuorisokuoro 
Cumina.

klo 15.30–16.30 Leipää pelloilta maan: 
keskustelu ruoantuotannosta
Ilmastonmuutos ja Ukrainan sota ovat haastaneet käsityksiämme siitä, miten 
leipä päätyy pelloilta lautasillemme. Ohjelmassa pureudutaan ruoantuotannon 
nykytilaan ja tulevaisuuteen Suomessa ja maailmalla ja keskustellaan siitä mitä 
pitää varjella, jotta voidaan tulevaisuudessa viljellä. Keskustelemassa dosentti 
Tapani Kotisaari, teemapäällikkö Pauliina Parhiala Suomen Lähetysseurasta 
ja Karviaisten tilan isäntä Martin Klinckowström.

klo 17.30–18.45 Safarikuoro ja GospelSalon konsertti
Uskelan kirkko, Sairaalantie 5
Safarikuoro ja GospelSalo-kuoro päättävät päivän riemulliseen yhteiskonserttiin!

klo 19–21.30 Nuorten ohjelma
Nuorten ohjelmassa ruokaa, yhdessäoloa ja musiikkia.
 

SUNNUNTAI 28.5.
klo 12–13 Raamattuopetusta (Mark. 6:30–44)
Salon seurakuntatalo, Kirkkokatu 6
Miten modernissa maailmassa saadaan viisi leipää ja kaksi kalaa jaettua kaikille? 
Kambodžan kirkon hallintojohtaja Sokheng Nhoung ja Lähetysseuran toimin-
nanjohtaja Rolf Steffansson keskustelevat ruokkimisihmeestä.

klo 14–15.30 Päätösmessu
Salon tori, Horninkatu 11
Yhteinen päätösmessu Salon torilla, jonka osana uusien lähetystyöntekijöiden 
siunaus. Saarnaamassa piispa Mari Leppänen.

MARJATTA KOSONEN

Olisiko hauska kokeilla ruokasienten vilje-

lyä kotipihassa tai mökillä? Vinkkejä tähän 

voi saada Lähetysjuhlilla järjestettävästä 

maksuttomasta työpajasta, johon ei tar-

vitse ilmoittautua. Mukaan mahtuu 40 en-

simmäistä.

– Ruokasienten viljely on varsin edullis-

ta. Niitä voi kasvattaa puutarhassa tai met-

siköissä joko lavakauluksissa tai tekemällä 

pedin sopivaan paikkaan puiden varjoon, 

kertoo puutarhatieteen dosentti Tapani 

Kotisaari.

– Aloitusrihmastoja voi tilata suomalai-

silta sienituottajilta ja materiaaleja kasva-

tukseen löytyy monilta omasta puutarhasta 

tai maatilalta. Sopivia aineita viljelyyn voi 

myös ostaa vaikka rautakaupasta. 

– Helpoimpia viljeltäviä ruokasieniä ovat 

vinokkaat. Työpajassa keskitytään osteri- 

vinokkaisiin. Puhumme työpajassa myös 

keinoista viljellä siitakkeita.

Tapani kertoo, että hän kasvattaa kesällä 

osterivinokkaita Suomessa ja talvella siitak-

keita Kanarialla. Hän on työskennellyt neljä 

vuotta kehitysyhteistyökoordinaattorina ja 

ruokaturvavastaavana Lähetysseuran palve-

luksessa Mekongin alueella. Siellä hän opet-

ti muun muassa osterivinokkaitten viljelyä 

yksinkertaisissa kasvihuoneissa. 

– Ruokasienten viljely on viisasta erityi-

sesti köyhissä maissa. Silloin monet maata-

louden jätteet muuttuvat viljelyn kuluessa 

arvokkaiksi ravintoaineiksi, sieniksi. Kun sie-

net vielä aurinkokuivataan, ne säilyvät usei-

ta kuukausia. Parhaassa tapauksessa koko 

perhe välttää näin aliravitsemuksen vuoden 

vaikeimpinakin aikoina.

Työpaja ruokasienten kotiviljelystä 

la 27.5. klo 14.15–15 

Salon seurakuntatalo, Kirkkokatu 6.

Vinkkejä vinokkaista – 
kokeile kesällä!

Ruokasienet ovat hyviä sellaisenaan pan-
nulla paistettuna tai lisättynä patoihin. 
Niistä voi tehdä myös herkullista keittoa, 
kertoo osterivinokkaita kasvattava Tapani 
Kotisaari.

ARI KOTISAARI

Lähetysjuhlien ohjelma

Talkoolistaa aletaan täyttää heti ilmoittau-

tumisajan alettua, joten kiinnostuksensa 

tehtäviin kannattaa ilmoittaa mahdollisim-

man pian. Talkoovuoro kestää kolme tun-

tia. Osa tehtävistä sopii kaikenikäisille, lap-

sillekin! Tehtävään voi ilmoittautua myös 

pareittain kaverin/perheenjäsenen kanssa. 

Tarjoamme vapaaehtoisille mahantäytettä 

sekä mahdollisuuden päästä toteuttamaan 

ainutkertaista tapahtumaa!

Vapaaehtoistehtävät:

• Leipominen emännän kanssa 25.5. ja 26.5.

• Tilajärjestelijä 26.5.

• Työskentely ruokala-kahvilassa 

• Makkarangrillaaja 

• Kolehdinkerääjä tilaisuuksissa/torimessussa

• Myyjä lähetystorilla (seurakuntatalossa) 

• Sali-isäntä/-emäntä

• Penkkien kantaja (ennen/jälkeen torimessun)

• Muu avustaminen torimessussa

• Opas rautatieasemalta seurakuntatalolle 

• Valokuvaaja

Vapaaehtoiset perehdytetään tehtäviinsä ke 

24.5. klo 18 alkaen Salon seurakuntatalossa, 

Kirkkokatu 6.

Mukaan voi ilmoittautua viimeistään 12.5. 

seurakunnan nettisivuilla olevan linkin kaut-

ta. Jos et pysty ilmoittautumaan netissä, 

ota yhteyttä lähetyssihteeri Henna Seppä-

lään, p. 044 774 5214 tai henna.seppala@

evl.fi. Häneltä saa myös lisätietoja.

Tervetuloa Lähetysjuhlien 
vapaaehtoistiimiin!

Tule tutustumaan Lähetystorille
Lähetysseuran uutuuskirjoihin ja muihin 

tuotteisiin sekä yhteistyöjärjestöjen esitte-

lypöytiin voi tutustua Lähetystorilla la 27.5. 

Salon seurakuntatalossa. Myynnissä myös 

paikallisia käsitöitä lähetystyön hyväksi. 

Tervetuloa!
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MARJA ROIKO

Salon keskustan alueen Anisten ja 

Torikadun päiväkotien ryhmiä on 

mukana Uskelan kirkkoon liitty-

vässä taideprojektissa, jota vetävät las-

tenohjaaja Kaisa Snellman ja kanttori 

Pirjo Lahti. 

Taideprojektin taustalla on Anna Kaisa 

Siltasen kehittämä kirkkopolku-menetel-

mä, jonka ideana on, että jokaisella var-

haiskasvatuksessa ja perusopetuksessa 

olevalla lapsella on mahdollisuus tutus-

tua kirkoissa olevaan taiteeseen. Mene-

telmä on yleissivistävää, ei-tunnustuk-

sellista opetusta.

Kaisa ja Pirjo osallistuivat kirkkopolku- 

koulutukseen, ja sen innoittamana alkoi-

vat toteuttaa projekteja Salon seudulla. 

Ensimmäinen projekti oli vuonna 2022 

Särkisalon taideleirillä.

Taidetta erilaisilla 
tekniikoilla
Päiväkodeissa ollaan innoissaan projek-

tista. Sen myötä on päästy tutustumaan 

Uskelan kirkkoon ja sen taiteeseen sekä 

kokeiltu erilaisia taidemenetelmiä. Mallit 

taideteoksiin on saatu kirkosta, ja teok-

sissa on käytetty kierrätysmateriaaleja. 

Anisten päiväkodin lapset ovat taiteil-

leet kransseja ja kukkataideteoksia. To-

rikadun päiväkodin ryhmät ovat kuvan-

neet mikroskoopilla kirkon yksityiskohtia 

sekä taiteilleet kuulamaalauksella taide-

teoksia. Mikroskoopilla esineiden tutki-

minen ja kirkon yksityiskohtien tarkkailu 

on ollut jännittävää. Lapset antoivat va-

lokuvateoksilleen otsikoksi ”Katsoin kirk-

koon mikroskoopilla”. 

Lasten mielestä taiteilu on ollut mu-

kavaa. Iso Uskelan kirkko on myös ollut 

mielenkiintoinen. Yksi paikka on ainakin 

jäänyt hyvin mieleen:

– Päästiin käymään papintornissa, se 

oli kivaa!

Päiväkodit 
mukana 
taide- 
projektissa

Eino (kuvassa vas.), Kristiina, Hugo, 
Vilma ja Leevi Anisten päiväkodis-
ta ovat tehneet kukkataideteoksia 
ja kransseja Katri Harkkilan ja Tiina 
Loiskeen ohjauksessa. Mallit taide-
teoksiin löytyvät Uskelan kirkosta.

Viola (kuvassa vas.), Hilja, Onni, 
Meeri ja Anton Torikadun päiväko-
dista pääsivät tutustumaan Uske-
lan kirkon yksityiskohtiin mikros-
koopin avulla (kuvassa keskellä 
pöytää). Lapsia ohjasi taideprojek-
tissa Tarja Mellin.

Uskelan kirkon katossa on noin 
27 000 tähteä. Jasmin (kuvas-
sa vas.), Melissa, Nuutti, ohjaaja 
Sara ja Beste Torikadun päiväko-
dista käyttävät niitä mallinaan tai-
deprojektin askartelussaan.

Taideteosten tähtien maalaami-
seen käytetään kuulamaalaustek-
niikkaa, jossa pieniä kuulia astiassa 
liikuttamalla levitetään väriä pape-
rille. Torikadun päiväkodissa Irme-
li Vainion ohjauksessa taiteilevat 
Ishk (kuvassa vas.), Emma ja Leevi.

Päiväkotien 
taideprojektin näyttely 
avautuu huhtikuussa 

Uskelan kirkossa.

Näyttelyyn voi 
tutustua tilaisuuksien 

yhteydessä ja helatorstaina 
18.5. klo 12–14.

Näyttely on avoinna 
myös ryhmille erikseen 

sovittaessa.

Näyttely päättyy 23.5.
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LASTEN JA PERHEIDEN 
PÄÄSIÄINEN

Palmusunnuntai 2.4. 
• Perhemessu ja perhepäivä Marttilassa. 

Messu kirkossa klo 10. Messun jälkeen seu-
rakuntatalossa keittolounas yhteisvastuun 
hyväksi, askartelua, musisointia, VPK:n ka-
lustoa ihmeteltävänä ja talutusratsastusta 
(säävaraus).

• Perhemessu Perniön kirkossa klo 10. Mu-
kana lapsikuoro Laurin lapset.

• Kirkkoseikkailu Muurlan kirkossa klo 16. 
Marika-pappi kertoo kirkon eri osista, maa-
lauksista ja tavaroista. Valokuvasuunnis-
tuksessa etsitään makeita pääsiäisyllätyk-
siä kotiin viemisiksi. Mehutarjoilu. 

Maanantaina 3.4.
• Lasten pääsiäiskirkko klo 10 Kosken kirkossa.

Keskiviikkona 5.4.
• Lasten pääsiäiskirkko klo 10 Marttilan seu-

rakuntatalossa.

Lankalauantai 8.4. 
• Valon messu Kuusjoen kirkossa klo 21, 

pääsiäismunia lapsille, narsisseja kaikille, 
kevään iloa ja valoa! Kuusjoen kirkko 200 
vuotta -tapahtuma.

Pääsiäissunnuntai 9.4.
• Pääsiäisaamu Perttelin kirkossa klo 10, 

pääsiäismunia lapsille, narsisseja kaikille, 
kevään valoa, iloa ja juhlaa!

• Pääsiäispäivän iloinen messu kaikenikäisille 
Halikon kirkossa klo 10. Messun jälkeen 
kokoonnutaan yhteiselle keittolounaalle 
seurakuntataloon. Lapsille pääsiäismuna-
jahti. Lounaalle ilmoittautuminen viim. 
4.4. www.salonseurakunta.fi > Tule mu-
kaan > Lapsille ja lapsiperheille > Kirkkoon.

Pääsiäisrastit 1.–10.4.
Lastenkirkon toiminnalliset pääsiäisrastit 
omatoimisesti kuljettavissa eri puolilla Salon 
seurakuntaa.
• Halikko: Pikkupappilan pihalla. Lastenoh-

jaaja paikalla ke 5.4. klo 10–12.
• Kiikala-Suomusjärvi: Kiikalan seurakunta-

talon takana puistoalueella. Lastenohjaaja 
paikalla ke 5.4. klo 9.30–10.30. Suomusjär-
ven seurakuntakeskuksen viereisellä puis-
toalueella. Lastenohjaaja paikalla ti 4.4. klo 
17.30–18.30.

• Koski-Marttila: Koskella kirkon ympärillä. 
Marttilan hautausmaalla, kirkon ympärillä. 
Vaihtuva pääsiäisasetelma muurihaudassa. 

• Kuusjoki-Pertteli: Kuusjoen seurakuntata-
lon ympäristössä.

• Perniö-Särkisalo: Särkisalon seurakuntata-
lon takapihalla.

• Salon keskusta: Salon kirkon takapihalla. 
Lastenohjaaja paikalla ti 4.4. klo 9.30–
10.30 ja ke 5.4. klo 17.30–18.30.

UNSPLASH

Päiväkerho on maksutonta viriketoimin-

taa ja kristillistä kasvatusta 3–6-vuoti-

aille lapsille (2017–2020 syntyneet). 

Kirkkokadun seurakuntatalossa on 

myös oma ryhmä 2-vuotiaille kerho-

laisille. Kerhokerrat ovat kolmetuntisia, 

taaperokerho (2 v) kaksituntinen. Ker-

hot kokoontuvat kaksi kertaa viikossa. 

Mahdollista on myös käydä useammas-

sa kerhopisteessä.

Kerhokerrat koostuvat kynttilähet-

kestä, vapaasta leikistä, kädentaidoista, 

musiikki- ja liikuntatuokioista, saduista, 

loruista ja yhteisistä leikki- ja oppimis-

tuokioista. Ohjelma on suunniteltu lap-

sen ikätasolle sopivaksi ja kehitystä tu-

kevaksi. Päiväkerhoryhmät ovat pieniä, 

joten lapsille pystytään tarjoamaan mo-

nipuolista kristillistä kasvatusta rauhalli-

sessa ympäristössä.

Päiväkerhot alkavat viikolla 33, 14.8. 

alkaen.

PÄIVÄKERHOT 2023–2024:

• Halikon Pikkupappila tiistaisin klo 9–12 

ja torstaisin klo 13–16, Kalliokuja 2.

• Kiikalan seurakuntatalo maanantai-

sin klo 13–16 ja tiistaisin klo 9–12, 

Kirkkotie 4.

• Kosken seurakuntatalo maanantai-

sin klo 12–15 ja tiistaisin klo 9–12, 

Maijankuja 6.

• Marttilan seurakuntatalo torstaisin 

klo 13–16 ja perjantaisin klo 9–12, 

Kirkkotie 3.

• Muurlan seurakuntakoti tiistaisin 

klo 13–16 ja torstaisin klo 13–16, 

Uotilantie 1.

• Perniön Pappila keskiviikkoisin klo 

9–12 ja perjantaisin klo 9–12,

 Lupajantie 7.

• Pertteli-Kuusjoen alue tiistaisin klo 

9–12 ja torstaisin klo 13–16.

• Salon seurakuntatalo maanantaisin klo 

13–16 ja keskiviikkoisin klo 9–12,

 Kirkkokatu 6.

• Särkisalon seurakuntakoti maanantai-

sin klo 13–16 ja keskiviikkoisin klo 13–

16, Kirkkopolku 1.

• Taaperot (2-vuotiaat) Salon seurakun-

tatalo maanantaisin klo 9–11 ja tors-

taisin klo 9–11, Kirkkokatu 6.

Ilmoittautuminen ensi kauden päiväker-

hoihin 11.4.–28.5. www.salonseurakun-

ta.fi > Tule mukaan > Lapsille ja lapsi-

perheille > Päiväkerhot.

Päiväkerhoon ilmoittautuminen alkaa pian!

KATJA NURMIO

Netissä: www.salonseurakunta.fi > Tule 
mukaan > Lapsille ja lapsiperheille.
Facebookissa:
Salon seurakunta lapset ja perheet
Instagramissa:
salonseurakuntalapsetjaperheet

Perhekerhot, iltaperhekerhot, 
vauvakerho
Perhekerhoja on tarjolla Halikossa, Kii-
kalassa, Koskella, Kuusjoella, Marttilassa, 
Perttelissä ja Salon keskustassa. Iltaperhe-
kerhoja on Halikossa, Perniössä, Salon kes-
kustassa, Suomusjärvellä ja Särkisalossa. 
Lisäksi Halikossa kokoontuu vauvakerho. 

Pyhäkoulu
Tervetuloa koko perheen voimin tai 4- 
vuotiaasta ylöspäin itsekseenkin. Pyhik-
sessä musisoidaan, taiteillaan, leikitään, 
pohdiskellaan ja tutkitaan Raamatunker-
tomuksia ja kirkkovuodenjuhlia. Syömme 
myös iltapalaa.
• Ti 4.4. ja 16.5. klo 17.30 Angelniemen 

seurojentalossa, Kokkilantie 775. 
• To 27.4. ja 25.5. klo 17.30 Ollikan seu-

rakuntakodissa. 

Lapsiparkki
Ti 4.4., 18.4., 2.5. ja 16.5. klo 14–17 Kosken 
seurakuntatalossa sekä ke 5.4., 19.4., 3.5. ja 
17.5. klo 14–17 Marttilan seurakuntatalossa. 
Voit tuoda lapsesi hetkeksi hoitoon käydäk-
sesi kaupassa tai muilla asioilla tai saadaksesi 
hetken hengähdystauon itsellesi. Lapsiparkkia 
pitävät Kati-lastenohjaaja ja Tiina-diakoni. 
Ilmoittautuminen edellisenä päivänä klo 17 
mennessä viestillä Katille p. 044 744 3220.

Lasten taidenäyttely
Helatorstaina 18.5. Uskelan kirkossa klo 
12–14. Esillä Torikadun ja Anisten päivä-
kotien lasten kirkkopolku-projektin taide-
teoksia. Projektista s. 8.

Äitien ilta
Rentouttavaa yhdessäoloa eri-ikäisten 
lasten äideille Halikon seurakuntatalon 
alasalissa ti 4.4. klo 17.30–19. Huhtikuun 
illassa tutustutaan pääsiäisperinteisiin ja 
nautitaan iltateet. 

Koululaisten leirikesä
Ilmoittautuminen kesäleireille käynnissä 
www.salonseurakunta.fi/koululaisille > 
Koululaisten leirit.

Muuta toimintaa lapsille, 
perheille ja koululaisille

Hei sinä 10-vuotissynttäreitäsi 2023 

viettävä sankari. Salon seurakunta jär-

jestää juuri sinun ikäisillesi yhteiset 

Kymppisynttärit Naarilan leirikeskuk-

sessa. Juhlia on kolmena päivänä ja 

voit ilmoittautua niistä yhteen mu-

kaan: 29.4., 30.4. ja 1.5. Kymppisynttä-

reillä pääset juhlimaan hauskojen akti-

viteettien parissa sisällä ja ulkona sekä 

tietysti syömään makoisaa synttärikak-

kua. Synttäreille Naarilaan on järjestet-

ty yhteiskuljetus, joka lähtee Salon kir-

kolta klo 10 ja takaisin tullaan noin klo 

15.30. Naarilaan voi tulla myös omalla 

kyydillä. Tarkempi info synttäripäivän 

kulusta lähetetään sähköpostitse viik-

koa ennen synttäreitä. 

Ilmoittautumiset viim. 21.4.

www.salonseurakunta.fi/koululaisille > 

Kymppisynttärit. Lisätietoja Vilholta 

p. 044 774 5290, vilho.routasalo@evl.fi

Tervetuloa kymppisynttäreille!

• Vapunaaton iloinen messu klo 10 

Halikon kirkossa. Messuun saa pukeu-

tua hauskaan vappuasuun. Messun jäl-

keen Vappulysti-tapahtuma kaikeni-

käisille seurakuntatalossa. Myytävänä 

munkkeja, simaa, lettuja ja makkaraa. 

Kirkkonuket Klaara ja Pekka esiintyvät, 

vappukampauksia, askartelua, kasvo-

maalauksia ym. mukavaa. Tapahtuman 

tuotto yhteisvastuukeräyksen hyväksi. 

• Perheiden vappu klo 12 Perttelin seu-

rakuntatalossa. Iloista ohjelmaa, ilmoi-

tetaan tarkemmin lähempänä.

Lystikäs vapunaatto 30.4.

www.salonseurakunta.fi/nuorille

Nuortenillat ja avoimet ovet
• Joka toinen ti klo 15–17 Halikon 

Hepulissa, Vaskiontie 31.
• Perjantaisin klo 18–22 Telakassa, 

Kirkkokatu 7 (Salon kirkon sivusa-
li). Telakka avoinna myös tiistaista 
perjantaihin klo 15–18.

Raamis
Keskiviikkoisin klo 17 Telakassa. Tu-
le mukaan tutkimaan Raamattua 
porukalla seurakunnan työntekijän 
johdolla. 

Nuorten messu
Pe 14.4. ja 12.5. klo 18 Salon kirkos-
sa, Kirkkokatu 7. 

Retki- ja talkoopäivä 
Pe 5.5. klo 16 alkaen siivotaan yh-
dessä Naarilan leirikuntoon tulevaa 
kesää varten. Sen jälkeen illanviettoa 
yhdessä saunoen ja lettuja paistaen.

Nuorten kevätleiri
17.–18.5. Perniön leirikeskus Rei-
lassa. 

NUORILLE
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LASSE LINDBERG 

KUVAT: SEURAKUNNAN RIPPIKOULUTYÖ

Vuonna 2024 Salon seurakunnas-

sa järjestämme jälleen rippikoulu-

ja, ja vaihtoehtoja on lukuisia. Ensi 

vuonna rippikouluun kutsutaan erityisesti 

vuonna 2009 syntyneet seurakunnan jä-

senet. Rippikoulu on noin puolen vuoden 

kokonaisuus, johon kuuluu seurakuntajak-

so, leiri tai päivärippikouluviikko, ja jon-

ka lopuksi rippikoululaisen on mahdollista 

osallistua konfirmaatioon. Kaikissa rippi-

kouluissa tutustutaan siihen, mitä kaikkea 

on se usko, jonka yhteyteen valtaosa rip-

pikoululaisista on lapsena kastettu, ja mi-

kä on se Salon seurakunta, joka tätä us-

koa elää todeksi. Tälle tutustumismatkalle 

ovat tervetulleita myös kaikki ne, joita ei 

ole kastettu, tai jotka kuuluvat johonkin 

toiseen seurakuntaan.

Perinteinen rippikoulu, johon kuuluu leiri-

jakso kesällä, on edelleen suosituin vaihto-

ehto, mutta sen lisäksi järjestämme muita-

kin vaihtoehtoja kesällä ja talvella. Jos leirit 

eivät ole sinun juttusi, järjestämme myös 

päivärippikouluja, jossa leirin sijaan vietäm-

me viikon verran päivät yhdessä Salon kes-

kustassa, mutta yöksi pääsee omaan kotiin 

nukkumaan. 

Rippileirejä järjestetään toistakymmentä 

erilaista Salon seurakunnan leirikeskuksissa 

Kesä-Angelassa, Reilassa, Lammenjärvellä, 

Naarilassa ja Juvankosken kesäkodissa. Ta-

vallisen rippileirin hinta on 10 € leirivuoro-

kaudelta, eli leiristä riippuen 50–70 €.

Rippikoulukokemukseensa voi myös saa-

da lisämausteen teemariparilla, jossa rip-

pikoulua käydään jonkin erityisen teeman 

kautta. Vuonna 2024 järjestetään viisi eri-

laista teemariparia.

Teemariparit
Talviloman lasketteluripari

Rippikoulun työskentelyjä käydään Ylläksen 

lumisissa maisemissa laskettelujen lomas-

sa. Majoitumme Siltalan lomakodissa. Las-

ketteluriparille lähtijältä edellytetään aiem-

paa laskettelukokemusta.

• Aloituspäivä lokakuussa 2023

• Minileiri Naarilan leirikeskuksessa 

9.–11.2.2024

• Rippileiri Ylläksellä 17.–25.2.2024

• Konfirmaatio Uskelan kirkossa 

su 3.3.2024

• Hinta 650 € (muille kuin Salon seurakun-

nan alueella asuville 800 €) sis. rippikou-

luohjelman lisäksi matkat, majoituksen, 

ateriat ja kuuden päivän hissiliput, mut-

ta ei mahdollisia välinevuokria. Hinnasta 

200 € laskutetaan viikolla 43 ja loput vii-

kolla 50.

Talviloman leffaripari

Vuoden 2024 uutuus! 

Rippikoulun työskentelyjä käydään eri-

laisten elokuvien kautta. Minkälaisia ky-

symyksiä elämästä, arvoista ja valinnoista 

nousee erilaisten elokuvien kautta? Miten 

kristinuskoa on kuvattu erilaisissa eloku-

vissa? Muiden riparityöskentelyjen lisäksi 

leirillä katsotaan joka päivä jokin elokuva. 

Elokuvien katsomisen lisäksi riparin aika-

Monenlaista riparia ensi vuonna
na pääsee kokeilemaan lyhytelokuvien te-

kemistä.

• Aloituspäivä lokakuussa 2023

• Minileiri Naarilan leirikeskuksessa 

26.–28.1.2024

• Rippileiri Naarilan leirikeskuksessa 

17.–22.2.2024

• Konfirmaatio Uskelan kirkossa 

lauantaina 2.3.2024

• Hinta 80 € sisältää rippikoulun ohjel-

man, materiaalit, majoituksen ja ateriat.

Tunturiripari kesäkuussa

Rippikoulun työskentelyjä käydään Py-

hätunturin maastossa. Majoitumme Kai-

rosmajan leirikeskuksessa. Päivittäin 

teemme kohtuumittaisia vaelluksia lähi-

tuntureille, sekä leirin aikana ainakin yh-

den kanoottivaelluksen. Tuntuririparille 

lähtijältä edellytetään normaalia perus-

kuntoa.

• Aloituspäivä marraskuussa 2023

• Minileiri Naarilan leirikeskuksessa 

3.–5.5.2024

• Leiri Kairosmajalla ja Pyhätunturin 

maastossa 3.–10.6.2024

• Konfirmaatio Uskelan kirkossa 

lauantaina 15.6.2024

• Hinta 550 € (muille kuin Salon seurakun-

nan alueella asuville 650 €) sisältää rippi-

koulun ohjelman lisäksi matkat, majoituk-

sen ja ateriat. Hinnasta 200 € laskutetaan 

viikolla 43 ja loput viikolla 16.

Saaristoripari heinäkuussa

Vuoden 2024 uutuus! 

Rippikoulun työskentelyjä käydään Ahve-

nanmaan pääsaarella. Majoitumme Lem-

böten leirikeskuksessa Lemlandissa. Rippi-

koulun aikana tutustumme Ahvenanmaan 

saaristoluontoon, mereen ja merenkäyntiin 

sekä saariston historiallisiin kohteisiin, mu-

kaan lukien Suomen vanhimmat kirkkora-

kennukset.

• Aloituspäivä marras-joulukuussa 2023

• Minileiri Naarilan leirikeskuksessa 

10.–12.5.2024

• Leiri Lemböten leirikeskuksessa ja Ahve-

nanmaan pääsaarella 15.–21.7.2024

• Konfirmaatio Uskelan kirkossa 

sunnuntaina 28.7.2024

• Hinta 450 € (muille kuin Salon seurakun-

nan alueella asuville 550 €) sisältää rippi-

koulun ohjelman lisäksi matkat laivalla ja 

bussilla, majoituksen ja ateriat. Hinnasta 

200 € laskutetaan viikolla 43 ja loput vii-

kolla 16.

Luova ripari heinäkuussa

Luovalla riparilla kaikessa työskentelys-

sä hyödynnetään luovia menetelmiä. Täl-

lä riparilla voit hyödyntää lahjojasi musii-

kin, tanssin, draaman, kuvataiteen ja luovan 

kirjoittamisen keinoin. Aiempaa kokemusta 

niistä ei kuitenkaan tarvitse olla.

• Aloituspäivä joulukuussa 2023

• Minileiri 1.–2.3.2024 Naarilan leirikeskuk-

sessa

• Leiriosuus 24.7.–31.7.2024 Naarilan leiri-

keskuksessa

• Konfirmaatio Uskelan kirkossa su 4.8.2022

• Hinta 100 € sisältää rippikoulun ohjel-

man, materiaalit, majoituksen ja ateriat.

Toisin kuin aiempina vuosina, tänä 
vuonna teemaripareille ilmoittaudu-
taan samaan aikaan muiden riparien 
kanssa. Kaikille vuonna 2009 synty-
neille seurakunnan jäsenille lähetetään 
kesäkuussa postitse kutsu rippikou-
luun, jonka yhteydessä on tarkem-
paa tietoa myös muista riparivaihto-
ehdoista ja ohjeet ilmoittautumiseen. 
Ilmoittautuminen tapahtuu seurakun-

nan nettisivujen kautta elo-syyskuun 
aikana. Myös seurakunnan nettisivuil-
ta löytyy tarkempaa tietoa ensi vuo-
den rippikouluista.

Kaikissa rippikouluun liittyvissä ky-
symyksissä, älä epäröi olla yhteydessä 
rippikoulupappiin:
Lasse Lindberg
044 774 5378
lasse.lindberg@evl.fi

ILMOITTAUTUMINEN RIPAREILLE ELO-SYYSKUUSSA!
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TOIVON SANOJA 
To 13.4. klo 13 Salon kirkossa
Runoja ja yhteislauluja; Terhi Lehtovaara, 
Pirjo Lahti, Niina Jyllilä ja Kaija Virtanen. 
Mahdollisuus rukouskynttilän sytyttä-
miseen.

EHTOOKELLOJEN AIKAAN
La 15.4. klo 18 Salon kirkossa
Alttoviulisti Harri Sippel ja pianisti Pasi 
Helin. Ohjelmassa Mihail Glinkan kes-
keneräiseksi jäänyt sonaatti, Suomen 
ensiesityksenä Amerikan meksikolaisen 
Fernando Arroyo Lascurainin teos Novel 
Voices, englantilaisen alttoviulistin ja sä-
veltäjän Rebecca Clarken teos Morpheus 
ja Robert Schumannin Fantasiestücke. 
Vapaa pääsy, ohjelma 10 €.

KUOHUVA TRIO
La 29.4. klo 16 Marttilan kirkossa
Kamarimusiikkia mm. Bachilta ja Arens-
kylta. Vapaa pääsy, käsiohjelmamaksu.

EHTOOKELLOJEN AIKAAN
La 29.4. klo 18 Salon kirkossa
Franckin sonaatti pianisti Maija Parkon ja 
viulisti Annemarie Åströmin esittämänä. 
Vapaa pääsy, ohjelma 10 €.

LAULAN LAULUNI SINULLE
Su 30.4. klo 16 Perniön kirkossa
Lauluja laidasta laitaan eri laulajien esit-
tämänä, laulukattaus kootaan etukäteen 
ilmoittautuneiden laulajien kappaleista. 
Mikäli innostut tulemaan laulajaksi, il-
moittaudu viim. 23.4. p. 044 735 8626, 
maria.rainio-alaranta@evl.fi. Kerro myös 
tarvitsetko säestystä.

KUOROJEN KEVÄTILOTTELU
Su 7.5. klo 14 Perttelin kirkossa

TUTKINTOKONSERTTI
Ma 8.5. klo 19 Salon kirkossa
Salon musiikkiopiston viulunsoitonoppi-
las Aada Tinellin opistotason päättökon-
sertti. Vapaa pääsy.

KEVÄISIÄ LAULUJA 
To 11.5. klo 18 Halikon kirkossa
Musiikkiopiston laulajat esittävät mo-
nipuolista laulumusiikkia, kuorona mm. 
Jaakko Hulkkosen sovittama Karjalan 
kunnailla ja sooloina Heino Kasken Su-
viyö, Oskar Merikannon Kun päivä paistaa 
ja Haydnin A Pastoral Song. Opettajana 
Maarita Luojus ja pianistina Leena Tam-
misto. Vapaa pääsy.

LAULUNARVOISET
Ryhmä erityisesti niille, jotka ovat kiin-
nostuneita toimimaan vapaaehtoisina 
hoivamuusikon rinnalla hoivalaitoksissa 
järjestettävissä musiikkihetkissä. Kokoon-
tumiset klo 10.30–12 Halikon srk-talon 
alasalissa 11.4. ja 9.5. sekä Salon srk-talon 
pikkusalissa 25.4.

ELÄMÄNI VIRRET
Su 16.4. klo 17 Kuusjoen kirkossa. Pirjo 
Harstinen kertoo elämänsä tärkeistä virsis-
tä, jotka lauletaan yhdessä Kirsi-kanttorin 
säestyksellä. – Tilaisuus liittyy Kuusjoen 
kirkon juhlavuoteen.

KEVÄTLAULAJAISET
To 18.5. klo 16 Suomusjärven seurakun-
takeskuksessa. Kevätlauluja laulamassa ja 

laulattamassa Suomusjärven kirkkokuoro 
sekä väkeä Kiikalan ja Suomusjärven vei-
sutuokioista Maria Sirénin johdolla. Vapaa 
pääsy.

KIVET KIIKALASSA
Veisutuokio to 13.4. ja 27.4. klo 17 Kiikalan 
seurakuntatalossa; yhteislaulua ja äänihar-
joituksia Maria Sirénin johdolla.

LAULUTUPA MARTTILASSA
Kanttorin Laulutupa kutsuu 12.4., 26.4. 
ja 10.5. klo 13 laulamaan yhdessä 
kirkkovuoden ajankohtaisista aiheista 
Marttilan seurakuntatalolle. Tilaa myös 
laulutoiveille ja laulujen herättämille 
ajatuksille. Laulattamassa kanttori Aija 
Haapalainen. 

SULAT SUOMUSJÄRVELLÄ
Laulutuokio ke 12.4., 26.4. ja 10.5. klo 14 
Suomusjärven seurakuntakeskuksessa; yh-
teislaulua kanttori Maria Sirénin johdolla.

VIRSIPIIRI KOSKELLA
Ti 11.4. ja 9.5. klo 10 Kosken Palvelukeskuk-
sessa. Mukana diakoni Tiina Orre.

VIRSIPYSÄKKI SALON KIRKOSSA
“Oi muistatko vielä sen virren!” pe 14.4. 
ja 12.5. klo 13–14 Salon kirkossa. Hoi-
vamuusikko Terhi Lehtovaara laulaa tai 
veisaa sinulle tai sinun kanssasi lempivir-
tesi virsikirjasta, Siionin virsistä tai Siionin 
kanteleesta. 

KAIKKI SEURAKUNNAN KUOROT
www.salonseurakunta.fi/musiikki.

ADIEMUS
Su 14.5. klo 18 Halikon kirkossa
Kaikenikäisille sopivassa konsertissa 
esiintyvät Salon seurakunnan lapsikuo-
rot joht. Hanna-Leena Suominen sekä 
Lauriina Hurtig, Maria Rainio-Alaranta, 
Terhi Lehtovaara, Johanna Routasalo, 
Henni Isojunno, koskettimet ja Matti 
Rantatalo, lyömäsoittimet. – Adiemus 
on walesilaisen säveltäjä Karl Jenkinsin 
musiikillinen projekti, joka yhdistelee 
klassista musiikkia ja progressiivista 
rockia New Age- ja etnovaikuttein. Va-
paa pääsy, ohjelma 10 €. Tuotto Yhteis-
vastuukeräykselle.

LAULUYHTYE VALO
Ke 17.5. klo 19 Kosken kirkossa
Koskelaisen diskanttiyhtyeen taiteelli-
sena johtajana Hannu Ilola. Lauluista 
kaunein on konsertti, jossa kiitetään ja 
iloitaan elämästä, luonnosta ja musii-
kista, niiden ihmeistä ja kauneudesta 
- Jumalaa ylistäen! Vapaa pääsy, käsioh-
jelmamaksu 10 €.

TUTKINTOKONSERTTI 
Ma 22.5. klo 19 Salon kirkossa
Salon musiikkiopiston laulajien syventä-
vien opintojen tutkintokonsertissa esiin-
tyvät Kati Eteläkoski-Heimo, Katja Koli ja 
Esa Lehtinen. Opettajana Maarita Luojus, 
pianistina Leena Tammisto. Vapaa pääsy.

KONSERTTEJA JA MUSIIKKITILAISUUKSIA

G.B. PERGOLESI: STABAT MATER 
Ma 3.4. klo 18 Halikon kirkossa
Ensemble Bläs, säestys Lauriina Hurtig. Sa-
lon kansalaisopiston laulunopettaja Heidi 
Pihakiven oppilaiden muodostamassa kvar-
tetissa laulavat Helena Boberg, Katariina 
Lastunen, Anna-Maria Änäkkälä ja Auraleena 
Saustila. – Stabat Mater on katolinen hymni 
1200-luvulta. Sen todennäköinen tekijä on 
Jacopone da Todi, ja se käsittelee Marian 
kärsimystä Jeesuksen ristiinnaulitsemisen 
aikana. Sitä pidetään yhtenä vaikuttavim-
mista keskiaikaisista latinankielisistä runois-
ta. Stabat Materin tekstin ovat säveltäneet 
useat säveltäjät. Giovanni Battista Pergole-
sin sävellys vuodelta 1736 on yksi tunne-
tuimmista. Vapaa pääsy.

MARIAN MIETTEITÄ
Ma 3.4. klo 18 Kuusjoen kirkossa
Mariana Anni Haapanen, Kuusjoen kirkko-
kuoro laulaa joht. Kirsi Laakkonen.

RISTINJUHLA
Pe 7.4. klo 15 Marttilan seurakuntatalossa
Marian mietteitä; Anni Haapanen ja Kuus-
joen kirkkokuoro joht. Kirsi Laakkonen. Lau-
letaan Siionin kannelta. Järj. yhdessä Sley:n 
Marttilan osaston kanssa.

AURINKOMME YLÖS NOUSI
Ti 11.4. klo 18 Halikon kirkossa
Runoa, musiikkia, virsiä ja Siionin laulu-
ja pääsiäisen riemusta; Lauriina Hurtig ja 
Sirkku Nivala.

PÄÄSIÄISEN ILOA
Su 16.4. klo 15 Muurlan kirkossa 
Pääsiäisen iloa ja kevään valoa runoin, lau-
luin ja virsin; Ulla Virtaperko, Raija Laine ja 
Lauriina Hurtig.

MUSIIKKIA JA RUNOJA 
PÄÄSIÄISEN TUNNELMISSA

PIXABAY

LAULETAAN YHDESSÄ TULE MUKAAN 
JUHLAKUOROON!

Kuusjoen kirkon 200-vuotisjuhliin 
liittyen perustetaan juhlakuoro lau-
lamaan juhlamessussa su 28.5. Kuo-
ro harjoittelee 12.4. alkaen keskiviik-
koisin klo 17–18 Kuusjoen seurakun-
tatalossa. Ilmoittautumiset ja 
tiedustelut 10.4. mennessä: 
p. 0400 884 699 tai kirsi.
laakkonen@evl.fi. Lisäksi 
kutsutaan Kuusjoen lap-
sia juhlamessuun lau-
lamaan onnittelulaulu 
200 vuotta täyttävälle 
kirkolle. Laulua harjoi-
tellaan myöhemmin 
i lmoitettavana 
ajankohtana.
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UUDESSA SEURAKUNTA- 
TALOSSA TAPAHTUU
• Uuteen Salon seurakuntataloon pääsee 
tutustumaan ma 8.5. ja ti 9.5. tasatunnein 
klo 16, 17, 18 ja 19. Kierrokselle lähdetään 
ensimmäisestä kerroksesta pääovien luota, 
Kirkkokatu 6. Mukana kierroksella työnteki-
jöitä ja Salo-Uskelan alueneuvoston jäseniä.
• Seurakuntatalon kahvilan nimikilpailu on 
ratkennut. Nimeksi on valittu Manna. Ni-
mikilpailun voittaja Eero Törmä palkitaan 
kahvilateemaisella lahjakortilla. Kahvila 
aukeaa toukokuussa Lähetysjuhlien ajaksi. 
Syyskuusta lähtien kahvila on avoinna lä-
hempänä ilmoitettavina aikoina. 
• Uutta seurakuntataloa juhlitaan virallisesti 
su 17.9.

MUNKKIMARKKINAT 
Su 30.4. Halikon seurakuntatalossa klo 
11.30–14, Kiikalan seurakuntatalossa klo 
11–13 ja Perniön seurakuntatalossa klo 
14–16. Hinnasto: Munkki 1 €, 6 munkkia 
5 € ja 0,75 l simapullo 4 € (saatavilla 
vain Perniössä), sima/kahvi/tee 2 € ja 
sima/kahvi/tee ja munkki 3 €. Voit tilata 
munkkeja ennakkoon kaikista noutopis-
teistä, simaa vain Perniön noutopisteeltä 
11.–19.4. lomakkeella seurakunnan net-
tisivuilla tai ma-to klo 10–12 p. 044 774 
5216. Munkkeja saatavissa myös glutee-
nittomina ja sokeroimattomina. Tuotto 
yhteisvastuukeräykselle. 
Vapaaehtoisia tarvitaan su 30.4. Tehtävinä 
mm. taikinan teko, leipominen, paistaminen, 
sokeroiminen, pussittaminen, myyminen, 
kahvinkeitto, tiskaaminen ja salin koristelu. 
Ilmoitt. viim. pe 21.4. p. 044 774 5296 tai 
sanna.saramo@evl.fi.

LÄHETYSSIMAA 
ENNAKKOON TILATTUNA
Hunajalla höystettyä lähetyssimaa 5 €/
pullo. Sima pullotetaan ehtoollisviinipulloihin 
(0,75 l) ja se on valmista vappuna. Tilaukset 
viim. ma 24.4. sähköisellä tilauslomakkeella 
seurakunnan nettisivuilla, p. 044 774 5214 
tai sähköpostilla henna.seppala@evl.fi. Lä-
hetyssiman nouto pe 28.4. klo 15–17 Salon 
seurakuntatalosta (Kirkkokatu 6, 1. krs). 
Maksutavat: Käteinen, pankkikortti, Mobile-
Pay numeroon 12000, viesti: Griffinit, Salo. 
Tuotto lyhentämättömänä lähetyslento-
työhön Tansaniassa, Salon nimikkolähettien 
Peter ja Päivi Griffinin työn tukemiseen.

PÄÄSIÄISMYYJÄISIÄ
• Su 2.4. klo 16–18 Kosken seurakuntatalossa, 
myös klo 18 alkavan messun jälkeen. Lahjoi-
tuksia lähetystyön hyväksi vastaanotetaan. 
• Ti 4.4. klo 10.30–14 toimintakeskus Rysäs-
sä Halikossa, Kirkkorinne 5. Lounas, kahvia, 
arpajaiset, bingo. Myynnissä talon omia 
leipomuksia yms. tuotteita. Tuotto toimin-
takeskuksen toiminnan tukemiseen. 

ILMOITTAUDU 
LIPASKERÄÄJÄKSI!
Yhteisvastuun lipaskeräys 13.4.  klo 12–18 City-
marketissa ja Prismassa. Ilmoittaudu lipaskerää-
jäksi yhdeksi tunniksi diakoni Sanna Saramolle 
p. 044 774 5296, sanna.saramo@evl.fi.

NUORTEN AIKUISTEN 
PITKÄPERJANTAI 
18–30-vuotiaiden pitkäperjantain viettoa 
7.4. klo 15 alkaen Salon kirkossa. Ohjelmassa 
Jeesuksen kuolinhetken rukoushetki kirkossa 
ja pääsiäiselokuva nuortentila Telakassa.

HILJAISUUDEN PÄIVÄ 
La 15.4. klo 10–18 Perniössä Reilan leirikes-
kuksessa. Yhteisiä rukoushetkiä, saunomista, 
ulkoilua ja lepoa. Hinta 20 € sis. aamukah-
vin, lounaan ja iltapalan. Ilmoitt. 6.4. men-
nessä www.salonseurakunta.fi/tapahtumat 
tai Hanna Hannulalle p. 044 735 8624.

HILJAISUUDEN POLKU
La 20.5. Teijon kansallispuistossa. Ko-
koontuminen klo 13 Teijon luontotalol-
la, Matildanjärventie 84. Kimppakyyti klo 
12 Salon srk-talolta, Kirkkokatu 6. Vael-
lus Matildanjärven ympäri 5,5 km, kesto 
n. 4 tuntia. Omat eväät mukaan, kodalla voi 
paistaa makkaraa. Vaeltaminen hiljaisuu-
dessa, kodalla voi jutella halutessaan. Mu-
kana Liisi Kärkkäinen, joka ohjaa matkalla 
harjoituksia lukemalla mm. lyhyitä tekstejä 
ja esittämällä kysymyksiä, joita mietitään 
hiljaisuudessa. Jos sinulla on kyytitarve 
tai voit tarjota kyytiä muillekin, yhteys 
p. 044 774 5266.

ILTAKÄVELY HÄNTÄLÄN 
NOTKOISSA 
Ma 22.5. Kokoontuminen Somerolla klo 18 
Häntälän kyläkeskuksella, Häntäläntie 322. Ilta 
vietetään notkoalueella, jonne ei voi mennä 
omatoimisesti. Säänmukaiset vaatteet, lenk-
karit tai kumisaappaat, eväät, mahdollisesti 
kävelysauvat. Maasto epätasaista ja paikoin 
jyrkkää, ei sovi liikuntarajoitteiselle. Jos tulet 
Salon keskustasta ja tarvitset kyytiä/voit tar-
jota kyytiä, ilmoita viim. 22.5. aamupäivällä 
retken oppaalle Henna Seppälälle, p. 044 774 
5214. Retki opastuksineen on ilmainen. 

RETKET JA MATKAT
VARTTUNEEN VÄEN RETKI
Ke 3.5. Paimioon, järj. Halikon alue. Mukaan 
voi tulla seurakunnan muiltakin alueilta. Lähtö 
Halikon kirkon parkkipaikalta klo 9. Kyyti tar-
vittaessa Angelniemeltä ja Vaskiolta Halikon 
kirkolle. Tutustuminen Paimion kirkkoon, Miila 
Käsityömuseoon, Sähkömuseoon ja Paimion 
parantolaan. Buffetlounas, iltapäiväkahvit. 
Takaisin lähtö n. klo 15.30. Hinta 45 €/hlö. 
Mukana diakoniatyöntekijöitä. Ilmoitt. ruoka-
rajoitetietoineen 19.4. mennessä diakoniatoi-
mistoon ma-to klo 10–12 p. 044 774 5216. 

PERHERETKI TALLINNAAN 
4.–5.6. Retki sis. bussikuljetus, laivamatkat, 
aamiainen laivalla menomatkalla, majoitus 
Park Inn by Radisson Meriton Conference 
& Spa, Aqua Centerin käyttö, lounas su 
hotellilla ja sisäänpääsy Proto-keksintöteh-
taaseen. Lähtö Halikon kirkon parkkipaikalta 
su kuuden jälkeen aamulla, laiva lähtee 
Helsingistä klo 9. Tallinnasta laiva lähtee 
seuraavana päivänä klo 18.30. Hinta: Lapset 
2–6-v 80 €, nuori 7–17 v 100 € ja aikuiset 
150 €. Ilmoittautuminen 30.4. mennessä: 
www.salonseurakunta.fi/tapahtumat. 

PERTTELIN JA KUUSJOEN KESÄRETKI
To 15.6. Rosalaan ja Bengtskärin majakalle. 
Retken hinta n. 50 €. Lisätietoja ja ohjeet 
ilmoittautumisesta myöhemmin.

PERNIÖN JA SÄRKISALON KESÄRETKI
Ke 7.6. Tammisaareen. Lähtö klo 9.45 Nik-
saaren tienhaara, Särkisalo. Bussi kulkee myös 
Perniön seurakuntatalon kautta. Lisätietoja 
ja ohjeet ilmoittautumisesta myöhemmin.

HERÄTTÄJÄJUHLAMATKA 

TURUSTA SEINÄJOELLE
14.–16.7. Lähtö Turun linja-autoasemalta, 
majoitus Scandic Seinäjoki. Myös muualla 
majoittuvat voivat tulla linja-automatkalle. 
Hinnat, lisätiedot ja ilmoittautumistiedot: 
www.turunkristillinenopisto.fi.

PERHERETKI PIKKU-SYÖTTEELLE 
28.7.–4.8. Salon ja Liedon seurakuntien 
järjestämällä matkalla yhteisoloa nuo-
risokeskus Pikkusyötteessä ja päiväret-
kiä Syötteen maisemissa. Mahdollisuus 
myös vierailla omakustanteisesti Ranuan 
eläinpuistossa. Hinta aikuisilta 300 € ja 
alle 16-vuotiailta 150 €, sis. matkat, ma-
joitukset ja ruokailut. Ilmoittautuminen: 
www.salonseurakunta.fi > Tule mukaan 
> Lapsille ja lapsiperheille. 

UNKARIN MATKA
7.–14.8. matka Nagykanizsaan ja Pécsiin. 
Hinta on n. 650–750 € riippuen ohjelmas-
ta Unkarissa (vahvistuu viimeistään ilmoit-
tautumisajan loppuun mennessä). Ohjel-
maan sisältyvät matkat, majoitus ja ateriat. 
Pécsissä hotellimajoitus, Nagykanizsassa 
perhemajoitus. Ohjelmasta Pécsissä vas-
taa Nagykanizsan seurakunnan kirkkoher-
ra Gyula Makoviczky. Ilmoittautuminen: 
www.salonseurakunta.fi/matkatjaretket. 

RUSKARETKI PYHÄTUNTURILLE
2.–9.9. kortteerina Kairosmaja, järj. Pai-
mion ja Salon seurakunnat. Vaelluksia 
ja huonolla säällä bussiretkiä lähiseudun 
kohteisiin. Iltaisin voi halutessaan osallis-
tua Kairosmajan ohjelmaan. Matkanjohta-
jana Paimion kirkkoherra Miika Rosendahl 
ja mukana työntekijä Salon seurakun-
nasta. Hinta kahden hengen huoneessa 
800/830/850 €/hlö (osassa huoneita oma 
WC ja suihku). 0–3-vuotiaat ilmaiseksi, 
3–12-vuotiaat -350 € ja 13–17-vuotiaat 
-150 € em. hinnoista. Lisämaksu yhden 
hengen huoneesta +140 €. Hintaan sis. 
kuljetukset, opastetut päivävaellukset, 
majoitus liinavaatteineen, saunat, retkie-
väät, aamiaiset ja päivälliset Kairosmajal-
la. Bussimatkan ateriat sekä Kairosmajan 
lounaat ja maksulliset konsertit eivät si-
sälly hintaan. Ilmoittautuminen netissä 
www.paimionseurakunta.fi > Tule mukaan 
> Retket ja matkat tai sähköpostitse 
miika.rosendahl@evl.fi.

JORDANIAN JA ISRAELIN KIERTOMATKA
5.–13.4.2024. Kohteina mm. Jeesuksen 
syntymäpaikka, paimenten keto Betlehe-
missä, Öljymäki, Getsemane, Itkumuuri, 
Jordan-virta, Wadi rum, kalliokaupunki Petra 
ja paljon muuta. Tarkat tiedot matkasta, 
hinnat ja ilmoittautuminen: www.salonseu-
rakunta.fi/matkatjaretket. 
– Matkan esittelytilaisuus su 23.4. klo 15 
Halikon seurakuntatalon alasalissa. Kahvi-
tarjoilua, valokuvia kohteista, kaikki mat-
kanjohtajat paikalla. Tarkempaa infoa mm. 
tutustumiskohteista ja turvallisuudesta. 
Mahdollisuus ilmoittautua matkalle.

SEURAKUNNAN VIESTINTÄ

SEURAKUNNAN VIESTINTÄ

MARITTA MÄÄTTÄNEN
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PERTTELILÄISTEN PYHÄ
Su 23.4. Perttelin kirkon jumalanpalveluksen 
jälkeen klo 11 kokoonnutaan seurakuntatalolle 
lounaalle tapaamaan kyläläisiä ja suunnittele-
maan yhdessä tulevan vuoden kotiseutupäivää 
eli Pertunpäivää. Kuka ottaa vastuun järjeste-
lyistä? Muuttuuko jokin? Siirretäänkö tapah-
tuma ehkä takaisin Kaivolaan? Tule mukaan 
ideoimaan tai ihan vaan syömään. Ilmoittaudu 
lounaalle Kirsille, Akille tai Suville (p. 0400 884 
699, 040 359 0526, 040 586 3820).

KYLVÖN SIUNAUKSIA
• Pe 19.5. klo 14 Suomusjärvellä Kirjun tilal-
la, Kurkelantie 1699. 
• Pe 26.5. klo 18.30 Marttilassa Viljo Johan-
nes Talolan säätiön tilalla, Härkätie 1593. 
Marttilan Maatalousnaisten kahvitus.

LÄHETYKSEN TILAISUUKSIA
• Lähetyksen iltapäivä ti 18.4. klo 14 Kos-
ken seurakuntatalossa. Vieraana lastenlääkäri 
Leena Kaartinen, joka teki työuransa pääosin 
Afganistanissa naisiin ja lapsiin kohdistuvan 
perusterveydenhuollon parissa. Arpavoittoja vas-
taanotetaan. Kolehti- ja arpatulot lähetystyölle.
• Lähetyksen aamupäivä ti 9.5. klo 10 Mart-
tilan seurakuntatalossa. Vieraana Kansan-
lähetyksen lähetti. Arvontaa, arpavoittoja 
vastaanotetaan. Kahvi- ja arparahat lähe-
tystyölle.

• Kevätilta ma 15.5. klo 17–20 Halikon Ke-
sä-Angelassa, Angelantie 77. Sauna lämmin, 
nuotio hiilloksella ja kahvipannu kuumana klo 
17 alkaen, omat grillattavat. Ohjelmaa klo 18. 
Mukana Henna Seppälä ja Lauriina Hurtig. Lä-
hetyskuulumisten välissä lauletaan Viisikielistä. 
Päätteeksi iltahartaus. Kahvitarjoilu ja arpajaiset 
lähetystyön hyväksi. Arpavoittoja vastaanote-
taan! Iltaan ei järjestetä bussikuljetusta.

ILTATILAISUUKSIA
• Majataloilta to 20.4. klo 18 Kosken seu-
rakuntatalossa. Sanaa, rukousta, musiikista 
vastaa Hannu Ilola. Illan päätteeksi katet-
tuna teepöytä.
• Pyhän Hengen ilta Salon kirkossa ke 5.4. klo 
18 ja ke 3.5. klo 18. Mukana pastorit Pekka 
Airaksinen, Erkki Kiiski ja Pirkko Koivunen.
• Seurakuntailta to 27.4. klo 18 Vaskion 
seurakuntakodissa. Mukana kanttori, ELY:n 
musiikkisihteeri Heini Katja-Kantola. Laule-
taan Siionin Kannelta. Kolehti- ja arpatuotto 
nimikkolähetti Anna Makeevan työlle Viros-
sa Evankelisen Lähetysyhdistyksen kautta.
• Usko arjessa -ilta ke 19.4. klo 18.30 Salon 
kirkossa. Aija Sairanen: Mitä Raamattu opet-
taa Raamatun lukemisesta? Laulukirjana 
Viisikielinen, iltaan voi tuoda esirukous-
pyyntöjä. Järj. yhdessä Kansanlähetyksen 
ja STEP-opintokeskuksen kanssa.

JUMPATAAN 
TYTÖT KOULUUN!
Kesäjumppa keskiviikkoisin 3.5.–28.6. klo 
18–19 Särkisalon kirkkopuistossa, Kirkkopol-
ku 4. Ohjaajana Kaisa Vainio. Mukaan jump-
pamatto ja juomapullo. Kertamaksu 5 €, 
maksu käteisellä tai MobilePay 27237. Osal-
listumismaksut lyhentämättömänä tyttöjen 
koulunkäynnin tukemiseen Boliviassa Suo-
men Lähetysseuran kautta.

Kutsumatta  
kylään 

VIERAILE YSTÄVÄN, TUTTAVAN,  
NAAPURIN LUONA—VÄLITÄ 

Kutsumatta kylään teemapäivä 13.4.2023 
 

11.00-12.00 SPR:n terveyspiste 
12.00-14.00 Yhteislaulua Salon Sytyllä 

12.00-14.00 Toivon sanoja Salon seurakunnalla 
14.00-15.00 Pikakaveri-tapahtuma Palvelukeskus Ilolansalossa 

15.00 Salon Muistiyhdistys 

Salva ry 

TOIMINTAA AIKUISILLE

KÄSITYÖPIIRIT JA -KERHOT
• Muurlan srk-kodissa parillisilla viikoilla to 

klo 13. 
• Ollikan srk-kodissa (Siskon Kamari) paril-

lisilla viikoilla ke klo 12–14.
• Perniön srk-talossa parittomilla viikoilla 

ke klo 12.
• Salon kirkon sivusalissa (sukkapiiri) ke klo 

10–12. 
• Suomusjärven srk-keskuksessa parillisilla 

viikoilla ma klo 12.
• Toijan Valopilkussa parillisilla viikoilla ti 

(ei 4.4.) klo 13.
• Salon srk-talossa (kansainvälinen) ke klo 

11–14. 

RAAMATTU- JA RUKOUSPIIRIT 
• Halikon srk-talossa to klo 18. 
• Kiikalan srk-talossa to 20.4. ja 4.5. klo 13.
• Koivusilla Rekijoella parittomilla viikoilla 

ti klo 18.30. 
• Kuusjoen srk-talossa ke klo 18.
• Muurlan srk-kodissa ma klo 18.30.
• Ollikan srk-kodissa parillisilla viikoilla ke 

klo 13.
• Ollikan srk-kodissa raamattupäivä ke 

19.4., 26.4., 3.5. ja 10.5. klo 18, liittyy 
Missioon.

• Ollikan srk-kodissa yhteiskristillinen Ol-
likkala-ilta ti klo 18.30. 

• Perniön srk-talossa parittomilla viikoilla 
ti klo 18. 

• Salon srk-talossa (naisten) ma klo 18.30, 
piiriä ei ole 3.4.

• Salon srk-talossa Toivoa naisille -piiri ma 
3.4. ja 8.5. klo 15. 

• Suomusjärven srk-keskuksessa paritto-
milla viikoilla to klo 13.

MUITA PIIREJÄ JA KOKOONTUMISIA
• Aamulenkki Suomusjärven srk-keskuk-

selta ke 5.4., 19.4. ja 3.5. klo 9, Perniön 
srk-talolta ke 5.4., 19.4., 3.5 ja 17.5. klo 
8.30 ja Salon kirkon edestä toukokuussa 
ti klo 10. 

• Arvon kammari ikäihmisille ma 3.4., 17.4. 
ja 8.5. klo 13 Ollikan srk-kodissa.

• Eläkeläisten iltapäiväkerho ti 9.5. klo 13 
Kiskon srk-talossa. * Iltapäiväkerhon ja 
käsityökerhon ehtoollishetki ti 4.4. klo 13 
Kiskon kirkossa ja kahvit srk-talossa.

• Gospel-tanssi naisille ti klo 18.30 Pau-
nalan srk-kodissa. Hinta 5/3 €.

• Iltarusko ma 17.4. ja 8.5. klo 13 Särkisalon 
srk-kodissa.

• Jumpparyhmät ikäihmisille: Miesten 
jumppa pe klo 9 ja naisten jumppa 
ma klo 10 Salon työväentalolla. Naisten 
tuolijumppa ti klo 10 Ollikan srk-ko-
dissa.

• Juttukammari mielenterveyskuntoutujille 
ke klo 15–17 Kirkkokadun diakoniakes-
kuksessa. 

• Kaiken kansan aamupala ke 3.5. klo 10 
Kuusjoen srk-talossa.

• Kirkkokadun opintopiiri Salon srk-talos-
sa klo 13 ke 12.4. (Lähetysjärjestöt ja 
herätysliikkeet, Henna Seppälä) ja 26.4. 
(Kevätjuhla). 

• Kontaktipiiri näkövammaisille ja heidän 
läheisilleen ke 19.4. ja 17.5. klo 13.30 
Halikon srk-talossa.

• Kotitalouskerho miesomaishoitajille 
ke 5.4. klo 17 Paunalan srk-kodissa. 
Hoidettaville järjestetty kerhon ajak-
si puuhaa. Ilmoitt. viim. 3.4. Taina 
Koskelle p. 044 774 5263. Järj. Salon 
omaishoitajat ry ja srk.

• Lukupiiri ti 11.4. klo 15 Vaskion srk-ko-
dissa, järj. Vaskion kirkkoyhdistys.

• Miesten iltoja: Miesten piiri ke 12.4. klo 
18 ja työikäisten miesten piiri to 20.4. 
klo 18.30 Halikon srk-talossa, Työikäisten 
miesten ja miesten piirien saunailta ke 
10.5. klo 18 Kesä-Angelassa Halikossa ja 
Miesten saunailta ke 12.4. ja 10.5. klo 16 
Liparimajalla Koskella. 

• Naistenpiiri ma 3.4. ja 8.5. klo 18 Perttelin 
srk-talossa. 

• Porinapiiri parillisilla viikoilla ma klo 10 
Kirkkokadun diakoniakeskuksessa.

• Seurakuntapiiri to 13.4. ja 11.5. klo 10 
Kiikalan srk-talossa.

• Tiinan tiistai parillisilla viikoilla ti klo 10 
Marttilan srk-talossa. 

• Valopilkkuilta parittomilla viikoilla ti klo 
18 Valopilkussa Toijassa.

• Varttuneen väen kerho ke 12.4. ja 10.5. 
klo 13 Muurlan srk-kodissa. 

• Ystävänkammari ikäihmisille ma 24.4. klo 
14 Kuusjoen srk-talossa.

• Ystäväpiiri ti klo 11.30 Perttelin srk-ta-
lossa.

• Äijäklupi ke 26.4. klo 18 Perniön srk-ta-
lossa.

KOHTAAMISPAIKKOJA
• Lähetyskahvio Kaffemuki ma klo 13–15 

Salon srk-talossa. Ohjelmaa klo 14. 
• Lähetyksen kohtaamispaikka la klo 11–

14, os. Kirkkorinne 5. Arpoja, kahvia ja 
pullaa pientä korvausta vastaan. Hartaus 
kuukauden ensimmäisenä aukiolokertana 
klo 12.

• Olohuone ja kahvila Onnela ma klo 12–
15 Kiikalan srk-talossa. 

YHTEISESSÄ PÖYDÄSSÄ
Diakonian lounaat:
• Halikon srk-talossa to 27.4. klo 12.
• Perniön srk-talossa to 6.4. ja 4.5. klo 12. 

Huhtikuussa lounasvieraana vanhempi 
konstaapeli Pasi Tuike.

• Perttelin srk-talossa pe 21.4. ja 12.5. klo 
12. Erityisruokavaliot p. 044 774 5331/
Raisa. 

• Suomusjärven srk-keskuksessa to 20.4. ja 
4.5. klo 12. Ruokarajoitteet ed. viikon ma 
p. 044 774 5331/Raisa.

MUUTA TOIMINTAA
• Halikon alueen Kultaisen iän kevätkar-

kelot ti 25.4. Ruskon eläkeläisten kanssa. 
Hopeinen iltarusko -kuoron konsertti klo 
13 Halikon kirkossa. Srk-talossa kahvi-
tarjoilu ja ohjelmatuokio. Kyyti Angel-
niemeltä ja Vaskiolta. Ilmoitt. diakonia-
toimistoon viim. 18.4. ma-to klo 10–12 
p. 044 774 5216.

• Ikäihmisten hyvinvointipäivä ti 25.4. klo 
13–15 Perniön srk-talossa. Järj. Välittä-
misen verkosto. 

• Haravointitalkoot klo 9 alkaen Kiikalan 
hautausmaalla ti 25.4. ja Suomusjärven 
hautausmaalla ke 26.4. Keittolounas.

•  Haravointitalkoot ke 26.4. klo 10 Perttelin 
hautausmaalla. Sämpyläkahvit.

• Siioninvirsiseurat ja kirkkokahvit su 7.5. 
klo 11.15 Halikon srk-talossa. 

• Seurakuntaväen kevätjuhla ke 10.5. klo 
12 Perttelin srk-talossa ja ke 17.5. klo 13 
Kiikalan srk-talossa. 

• Yksinäisten, vähävaraisten ja työttömien 
leiripäivä to 25.5. klo 10 alkaen Perttelissä 
Juvankosken kesäkodilla. Ilmoitt. p. 040 
849 6720 tai sari.ramo@evl.fi.

PIXABAY
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salonseurakunta@evl.fi
www.salonseurakunta.fi
Kirkkoherra Timo Hukka
0400 784 322
timo.hukka@evl.fi

SEURAKUNTATOIMISTO
Kirkkokatu 6, puh. 02 774 5206
avoinna ma–to klo 9–13, pe suljettu 
salonseurakunta@evl.fi
Kirkollisten toimitusten (kaste, vihkiminen, 
hautaus) ja tilojen varaaminen.

VIRKATODISTUKSET JA 
SUKUSELVITYKSET
Porin aluekeskusrekisteri
arkisin klo 9–15
puh. 044 730 9605
porinaluekeskusrekisteri@evl.fi

Salon toimipiste:
Vaskiontie 31, Halikko
Todistus sukututkimusta varten 
sähköpostilla: salonseurakunta@evl.fi

TALOUSTOIMISTO
Kirkkokatu 6
ma–to klo  9–13
puh. 02 774 5200
hauta-asiat 02 774 5209
(hautapaikat, hautojen hoito)

DIAKONIA
Yhteydenotot diakoniatyöhön:
ma–to klo 10–12
puh. 044 774 5216
diakoniatoimisto.salo@evl.fi
Yhteydenottopyynnön voi jättää myös 
teksti- tai WhatsApp-viestillä, vastaajaan  
tai sähköpostiin.

PERHEASIAIN  
NEUVOTTELUKESKUS
Kauppakeskus Plaza
21.4. alkaen:
Uusi seurakuntatalo, 2. krs
käynti Torikatu 6 (sisäpiha)
Ajanvaraus ti ja to klo 12–13
puh. 044 774 5217
perheneuvonta.salo@evl.fi

VAPAAEHTOISTYÖ
Koordinaattorina 
diakoni Sanna Saramo 
puh. 044 774 5296 
vapaaehtoistyo.fi/salo.

SEURAKUNTA
¤SALON

TAINA LINDHOLM

Vuoden 2023 Yhteisvastuun aiheena 

on Nuoret ja väkivalta. Poliisin ra-

porttien mukaan eniten väkivalta on 

lisääntynyt 12–14-vuotiaiden ikäryhmäs-

sä (134 %). Fyysistä ja henkistä väkivaltaa 

koetaan kouluissa, vapaa-ajalla ja sosiaali-

sessa mediassa. Keräyksen aihe on näin ol-

len enemmän kuin ajankohtainen.

Erityisesti nyt eduskuntavaalien aikaan 

paikallisseurakunnat yhdessä Yhteisvas-

tuun kanssa vetoavat Suomen hallitukseen 

sekä eduskuntavaaliehdokkaisiin, jotta päi-

väkoteihin ja kouluihin saataisiin lisää re-

sursseja opetustyöhön sekä oppilashuol-

toon. Vuoden 2021 kouluterveyskyselyssä 

38 847 nuorta kertoi kokeneensa koulu-

kiusaamista kerran viikossa tai useammin. 

Tämä tarkoittaa neljän nuoren kokevan 

vakavaa koulukiusaamista joka minuutti! 

Ikätoverien tekemällä väkivallalla on muun 

väkivallan tavoin kielteisiä seurauksia niin 

uhrin kuin tekijän mielenterveydelle ja 

psyykkiselle hyvinvoinnille. Myös koulu-

kiusaaminen on väkivaltaa, jolla on vaka-

via terveysvaikutuksia. Koulukiusaamisella 

on yhteys muun muassa nuorten itsetu-

hoiseen käyttäytymiseen.  

Aikuiset ovat tärkeässä roolissa. Ilman 

aikuisten apua ja tukea nuoret eivät sel-

viä. Kun me aikuiset näemme tai kuulem-

me nuorten kohtaamia väkivaltatilantei-

ta, on velvollisuutenamme puuttua niihin. 

Varhaisella tuella on mahdollista tarttua 

väkivallan taustoihin, auttaa ja jopa kat-

kaista väkivallan kierre. Nuoren kokemaa 

kiusaamista/väkivaltaa ei koskaan saisi vä-

hätellä tai lakaista maton alle. Puheeksi- 

otosta hyötyvät kaikki osapuolet. 

Tiimipäällikkö Heikki Turkka Aseman 

Lapsista on vakuuttunut, että väkivallan 

kierre on aina katkaistavissa, mutta siihen 

tarvitaan riittävät resurssit.  Hänen mu-

kaansa avainasemassa konfliktien ratkai-

sussa ja kiusaamisen vastaisessa työssä 

ovat yhteistyössä yli rajojen toimivat am-

mattilaiset aikuiset. THL kertoo nuorten 

välisen väkivallan eri muotojen vähenty-

neet viime vuosikymmeninä. Viime aikoi-

na on kuitenkin näkynyt merkkejä nuorten 

välisen vakavan väkivallan lisääntymises-

tä: esimerkiksi teräaseella uhkaaminen 

ja sen käyttäminen tappelutilanteissa 

on lisääntynyt. Vakava väkivalta on silti 

edelleen erittäin harvinaista ja keskittyy 

harvoille nuorille, joille on tyypillisesti ka-

sautunut myös päihde- ja muita ongelmia.

THL kertoo ulkomaalaistaustaisten 

nuorten kasvuympäristön olevan tur-

vattomampi verrattuna muihin nuoriin. 

He kokevat muita enemmän toistuvaa 

koulukiusaamista ja fyysistä väkivaltaa 

sekä syrjivää kiusaamista. Lisäksi heidän 

hyvinvointiaan uhkaavat epärealistinen 

kuva koulutaidoista ja vanhempien aset-

tamat paineet. Kouluterveyskyselyn mu-

kaan maahanmuuttajanuoret olivat mui-

ta useammin ilman ystävää ja heitä oli 

uhattu väkivallalla. Myös oppilashuol-

lon palvelujen saaminen oli heille vai-

keampaa kuin muille, ja he kokevat kes-

kusteluvaikeuksia vanhempien kanssa 

useammin kuin muut nuoret. Kouluter-

– Kaupungilla törmää monenlaisiin ti-

lanteisiin. Koulussa aikuiset puuttuvat 

kiusaamiseen, kun heille kertoo siitä. 

Nuoret tarvitsisivat enemmän apua. 

On niitä, jotka jäävät ulkopuolelle

– Syrjiminen tuntuu kurjalta, koska jo-

kaisella on oikeus olla sellainen kun on.

– Ketään ei saa kiusata ja väkivaltaan 

pitää puuttua. On jokaisen velvolli-

suus kertoa väkivallasta ja puuttua 

siihen.

– Koen Salon turvalliseksi. Olen kuiten-

kin nähnyt rasismia eikä se tuntunut 

mukavalta.

– Olen nähnyt syrjintää ja rasismia. Tun-

tuu todella pahalta nähdä, että jotakin 

toista kiusataan esim. ihonvärin takia, 

vaikka se ei vaikuta ihmiseen ollenkaan. 

– Tiedän olevani turvassa, koska läheiseni 

ja ympärillä olevat ihmiset auttavat ai-

na. Voin kertoa asioitani vanhemmilleni 

ilman, että minun ajatuksiani tuomitaan.

RIPPIKOULULAISTEN MIETTEITÄ SALOSTA NUOREN ASUINPAIKKANA

Diakoniatyö lähelläsi – mukana muutoksessa
Nuoret ja väkivalta
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SEURAKUNTA SOMESSA

Ei pelkän oliivin voimalla

TIMO VIITANEN

“Jos joku teistä on sairaana, kutsu-

koon hän luokseen seurakunnan van-

himmat. Nämä voidelkoot hänet öl-

jyllä Herran nimessä ja rukoilkoot 

hänen puolestaan.” (Jaak. 5:14)

Sairastavan ihmisen ja hänen terveh-

tymisensä puolesta rukoileminen ovat 

olleet itsestäänselviä asioita kautta 

kristikunnan historian. Yllä siteerattu 

Jaakobin kirjeen kohta tietää kertoa, 

että tällaiseen rukoukseen on liittynyt 

öljyllä, tavallisesti oliiviöljyllä, voitele-

minen. Useimmiten öljyllä lienee teh-

ty ristinmerkki esimerkiksi sairaan ot-

saan tai kipeän paikan päälle. Mistä on 

kyse ja miksi tämä käytäntö on luteri-

laisessa Suomessa heikentynyt?

Öljy, yleensä käytännössä oliiviöljy, 

on Raamatussa ilon, terveyden ja hy-

vinvoinnin symboli. Kristillisessä us-

kontulkinnassa öljy on perinteisesti 

liitetty myös Pyhään Henkeen. Öljyl-

lä voiteleminen oli jumalallisen valin-

nan merkki: öljyllä voideltiin virkaan-

sa kuninkaat ja ylipapit. Yhä edelleen 

Yhdistyneen kuningaskunnan hallit-

sija voidellaan kruunaamisensa yh-

teydessä. Sairaidenvoitelu sisältää 

kaikuja tästä: niin kuin Jumalalla on 

hyvä tahto valitsemaansa Daavidin 

hallitsijasukuun kuuluvaa, Jerusale-

missa hallitsevaa kuningasta koh-

taan, niin olkoon hänellä myös “ihan 

tavallista” sairastavaa palvelijaansa 

kohtaan. Sairaan voiteleminen ei ole 

rukouksesta irrallinen, erillinen toi-

mitus, vaan liittyy olennaisesti juuri 

sairaan puolesta rukoilemiseen. Itse 

asiassa se on yksi rukouksen tai siu-

naamisen muoto. Jaakobin kirje julis-

taa myös, että sairaanvoitelu antaa 

synnit anteeksi.

Miksi sitten tämä tapa on ollut Suo-

messa niin kovin heikoissa kanti-

missa? Osasyy lienee sen kotipaikka 

Raamatussa: Lutherin traumaattinen 

suhde Jaakobin kirjeeseen on yleisesti 

tunnettu, ja hänen mielipiteillään on 

perinteisesti ollut luterilaisille suuri 

painoarvo. Toisaalta katolisen kirkon 

“viimeisen voitelun” perinne, ts. tapa, 

jossa sairaanvoitelu varattiin lähinnä 

kuolemansairaille, on sekin ollut luul-

tavasti omiaan vieraannuttamaan 

toisia: papin kutsuminen paikalle olisi 

nähty vihjauksena siitä, että potilaan 

odotetaan pian kuolevan. Kumpaa-

kaan ongelmaa ei enää pitäisi olla: ka-

tolinen kirkko on 1900-luvulta alkaen 

tarkastellut uudestaan omia käytän-

töjään mm. Jaakobin kirjeen valossa; 

toisaalta suomalainen luterilainen ei 

myöskään ole velvollinen heittämään 

lasta ulos pesuveden mukana, kuten 

Luther ja luterilaisuus kenties tässä 

asiassa tulivat tehneeksi.

Nykyisessä kirkkokäsikirjassamme 

sairaanvoitelu on olemassa osana 

sairaan luona käynnin kaavaa. Toi-

mituksena se on pienimuotoinen ja 

vähäeleinen, mutta sen merkitys voi 

olla yllättävän suuri. Se(kään) ei ole 

pakko, vaan mahdollisuus, jota jo-

kainen sairas- tai kotikäyntiä papil-

ta toivova voi ja saa pyytää. Sitä ha-

lutessaan asiasta kannattaa mainita 

etukäteen, jotta pappi tietää siihen 

varautua ja ottaa öljyt mukaan, mut-

ta mistään turhasta ujoudesta ei sitä 

kannata jättää pyytämättä. Se on pa-

pin normaalia työtä.

veyskyselyssä koulukiusaaminen kohdistui 

erityisesti etenkin ulkomailla syntyneisiin 

nuoriin ja poikiin. Nuoret tarvitsevat tu-

kea kotoutumiseen, oppimiseen, koulutus-

polkuihin, terveyden ylläpitämiseen ja hy-

vään sosiaaliseen sekä psykososiaaliseen 

kasvuun.

YHTEISVASTUU.FI

– Väkivaltaan pitäis suhtautua vakavasti!

– Tilanteisiin ei puututa riittävästi ja on-

gelmia lakaistaan maton alle. Syrjiville 

ihmisille tulisi kertoa sen olevan väärin. 

– Väkivallan käyttöön saattaa olla monia 

syitä. Huono olo tai puutteelliset kom-

munikaatiotaidot voivat olla sellaisia. 

PIXABAY

Diakoniatyö lähelläsi – mukana muutoksessa
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PALMUSUNNUNTAI 2.4.
MESSU

• Halikon kirkossa klo 10. 

• Muurlan kirkossa klo 10. 

Varsinais-Suomen Veteraanipyhä.

• Perttelin kirkossa klo 10. Yhteissyntymäpäivät 

ilmoittautuneille srk-talossa.

PERHEMESSU

• Marttilan kirkossa klo 10.

• Perniön kirkossa klo 10.

ILTAMESSU

• Kosken kirkossa klo 18.

• Salon kirkossa klo 17.

MAANANTAI 3.4.
• Salon kirkossa hiljaisen viikon iltakirkko klo 18.

• Kuusjoen kirkossa Marian mietteitä klo 18.

TIISTAI 4.4.
• Halikon kirkossa hiljaisen viikon iltakirkko klo 18.

• Kosken kappelissa hiljaisen viikon iltakirkko klo 18.

• Uskelan kirkossa selkokielinen pääsiäishartaus ja 

ehtoollinen klo 13.

KESKIVIIKKO 5.4.
• Marttilan kirkossa hiljaisen viikon iltakirkko klo 18.

• Vaskion kirkossa hiljaisen viikon kirkkoilta klo 18. 

Runoja, raamatuntekstejä ja musiikkia. Kahvit ja 

teet seurakuntakodissa.

KIIRASTORSTAI 6.4.
EHTOOLLISKIRKOT

• Halikon kirkossa klo 18. 

• Kiikalan kirkossa klo 19.

• Kiskon kirkossa klo 19.

• Kosken kirkossa klo 17.

• Kuusjoen kirkossa klo 17.

• Marttilan kirkossa klo 19.30.

• Muurlan kirkossa klo 17.

• Perniön kirkossa klo 18.

• Perttelin kirkossa klo 19.

• Salon kirkossa klo 13 ja 21.

• Suomusjärven kirkossa klo 17.

• Särkisalon kirkossa klo 18.

• Uskelan kirkossa klo 18.

PITKÄPERJANTAI 7.4.
SANAJUMALANPALVELUKSET

• Angelniemen kirkossa klo 13.

• Halikon kirkossa klo 10.

• Perttelin kirkossa klo 10.

• Suomusjärven kirkossa klo 10.

MESSU 

• Ylikulman rukoushuoneessa klo 10. Messun 

jälkeen rukoushuoneyhdistyksen vuosikokous.

JEESUKSEN KUOLINHETKEN HARTAUS

• Kiskon kirkossa klo 15.

• Kosken kappelissa klo 15.

• Salon kirkossa klo 15.

• Teijon kirkossa klo 15.

DRAAMALLINEN HARTAUS

• Särkisalon kirkossa Kristuksen seitsemän sanaa 

ristillä klo 17.

LAUANTAI 8.4.
MESSU

• Kuusjoen kirkossa klo 21.

• Uskelan kirkossa klo 23.

SUNNUNTAI 9.4.
PÄÄSIÄISMESSU

• Halikon kirkossa klo 10. Perheiden pyhä.

• Kiikalan kirkossa klo 10. Kahvit srk-talossa.

• Marttilan kirkossa klo 10.

• Muurlan kirkossa klo 10. Kirkkokahvit srk-kodissa.

• Perttelin kirkossa klo 10. 

• Särkisalon kirkossa klo 10.

• Yliskylän kirkossa klo 10.

OSTERGOTTESDIENST 

in der Kapelle des Gemeindezentrums um 12 Uhr. 

Kirchenkaffee um 11 Uhr.

MAANANTAI 10.4.
• Halikon kirkossa tuomasmessu klo 18. Iltatee 

seurakuntatalossa.

• Kosken kappelissa messu klo 10.

KIRKKOKULJETUS PÄÄSIÄISMESSUUN

Su 9.4. järjestetään vanhusten ja liikuntarajoitteis-

ten kirkkokuljetus pääsiäispäivän messuun Halikon 

kirkkoon klo 10. Ilmoittautumiset kuljetukseen dia-

koniatoimistoon viim. 3.4. ma-to klo 10–12 p. 044 

774 5216 tai diakoniatoimisto.salo@evl.fi.

Palmusunnuntaista pääsiäiseen
PÄÄSIÄISEN JUMALANPALVELUKSET JA KIRKKOTILAISUUDET

TARKEMMAT TIEDOT SEURAKUNNAN VIIKKOILMOITUKSISSA JA VERKKOSIVUILLA

ANNIKA MÄÄTTÄNEN


